

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

ROD. ENG. AUGUSTO MEIRA FILHO - SEDE, SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 68798-000

**COTAÇÃO DE PREÇO**

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. Sas., NOSSA COTAÇÃO DE PREÇO CONFORME SOLICITADO.

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 34.878.863/0001-88, SEDIADA NA RUA ACRÍSIO ARANHA, Nº 1023, BAIRRO: NOVA DIVINEIA, SANTA IZABEL DO PARÁ-PA, VEM APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇO PARA OS SEGUINTE MATERIAIS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	"TÊ HIDRÁULICO (100MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (100mm)		52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	"TÊ HIDRÁULICO (110MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (110mm)		78,000	UNIDADE	R\$ 239,46	R\$ 18.677,88
3	"TÊ HIDRÁULICO (20MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (20mm)		1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	"TÊ HIDRÁULICO (25MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (25mm)		494,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	"TÊ HIDRÁULICO (32MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (32mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 2.854,80
6	"TÊ HIDRÁULICO (40MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (40mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	"TÊ HIDRÁULICO (50MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (50mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 6.786,00
8	"TÊ HIDRÁULICO (60MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (60mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 23,20	R\$ 10.857,60
9	"TÊ HIDRÁULICO (75MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (75mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	"TÊ HIDRÁULICO (85MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (85mm)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	ADAPTADOR DE 50MM Especificação : ADAPTADOR DE 50mm		1560,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 12.480,00
12	ADAPTADOR DE 60MM		520,000	UNIDADE	R\$ 16,30	R\$ 8.476,00

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 34.878.863/0001-88

Rua Acrísio Aranha Nº 1023 – Nova Divineia – Santa Izabel do Pará – PA, CEP: 68.790-000

e-mail: [abucaterconstrutora@hotmail.com](mailto:abucaterconstrutora@hotmail.com)

Fone: (91) 99160-4959

	Especificação : ADAPTADOR DE 60mm				
13	ADAPTADOR DE 75MM		390,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : ADAPTADOR DE 75mm				
14	ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40MM X 1.1/4		1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40mm X 1.1/4				
15	ASSENTO SANITÁRIO		1560,000	UNIDADE	R\$ 83,00 R\$ 129.480,00
	Especificação : ASSENTO SANITÁRIO				
16	BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA		780,000	UNIDADE	R\$ 30,20 R\$ 23.556,00
	Especificação : BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA				
17	CANO DE PVC P/DESCARGA		780,000	UNIDADE	R\$ 10,01 R\$ 7.807,80
	Especificação : CANO DE PVC P/DESCARGA				
18	CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)		39,000	UNIDADE	R\$ 103,00 R\$ 4.017,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)				
19	CHAVE P/TUBO N32		39,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO N32				
20	CHAVE P/TUBO 60G		2730,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO 60g				
21	CHAVE P/TUBO 1L		156,000	CAIXA	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO 1L. 4L POR CAIXA				
22	CURVA DE PVC 100MM (ESGOTO)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : CURVA DE PVC 100mm (ESGOTO)				
23	CURVA DE PVC 110MM (HIDRÁULICA)		390,000	UNIDADE	R\$ 147,46 R\$ 57.509,40
	Especificação : CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA)				
24	CURVA DE PVC 200MM (ESGOTO)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO)				
25	CURVA DE PVC 32MM (HIDRÁULICA)		2600,000	UNIDADE	R\$ 7,13 R\$ 18.538,00
	Especificação : CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA)				
26	CURVA DE PVC 40MM (HIDRÁULICA)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00

27	Especificação : CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 40MM/ LONGO (ESGOTO)	520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (ESGOTO) CURVA DE PVC 50MM (ESGOTO)	1560,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 14.040,00
29	Especificação : CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO) CURVA DE PVC 50MM (HIDRÁULICA)	468,000	UNIDADE	R\$ 15,60	R\$ 7.300,80
30	Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 60MM (HIDRAULICA)	468,000	UNIDADE	R\$ 15,19	R\$ 7.108,92
31	Especificação : CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA) CURVA DE PVC 75MM (HIDRAULICA)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	Especificação : CURVA DE PVC 75mm (HIDRAULICA) CURVA DE PVC 85MM (HIDRAULICA)	78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	Especificação : CURVA DE PVC 86mm (HIDRAULICA) ENGATE FLEXÍVEL (30CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 2.340,00
34	Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (30cm) ENGATE FLEXÍVEL (40CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.730,00
35	Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (40cm) FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MM	1560,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 12.480,00
36	Especificação : FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm FLANGE HIDRÁULICA(110MM)	130,000	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 49.400,00
37	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(110mm) FLANGE HIDRÁULICA(32MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 3.432,00
38	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(32mm) FLANGE HIDRÁULICA(40MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(40mm) FLANGE HIDRÁULICA(60MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 60,15	R\$ 9.383,40
40	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(60mm) FLANGE HIDRÁULICA(75MM)	130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	<p>Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(75mm)</p>					
41	FLANGE HIDRÁULICA(85MM)		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(85mm)</p>					
42	JOELHO DE PVC 20MM(HIDRAULICA)		2340,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : JOELHO DE PVC 20mm(HIDRAULICA)</p>					
43	JOELHO DE PVC 25MM(HIDRAULICA)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : JOELHO DE PVC 25mm(HIDRAULICA)</p>					
44	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40mm)</p>					
45	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 22,65	R\$ 3.533,40
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)</p>					
46	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 24,90	R\$ 3.884,40
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)</p>					
47	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75mm)</p>					
48	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 69,90	R\$ 10.904,40
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)</p>					
49	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40mm)</p>					
50	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 45,60	R\$ 7.113,60
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm)</p>					
51	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 60,30	R\$ 9.406,80
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm)</p>					
52	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75mm)</p>					
53	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85mm)</p>					
54	LUVA HIDRAULICA DE PVC (110MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 125,30	R\$ 19.546,80
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)</p>					
55	LUVA HIDRAULICA DE PVC (20MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (20mm)</p>					
56	LUVA HIDRAULICA DE PVC (25MM)		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (25mm)</p>					
57	LUVA HIDRAULICA DE PVC (32MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 5,12	R\$ 2.129,92
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm)</p>					
58	LUVA HIDRAULICA DE PVC (40MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (40mm)</p>					
59	LUVA HIDRAULICA DE PVC (50MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 9,60	R\$ 3.993,60
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm)</p>					
60	LUVA HIDRAULICA DE PVC (60MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 16,60	R\$ 6.905,60
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm)</p>					
61	LUVA HIDRAULICA DE PVC (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (75mm)</p>					
62	LUVA HIDRAULICA DE PVC (85MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)</p>					
63	LUVA DE ROSCA 40MM		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : LUVA DE ROSCA 40mm</p>					
64	LUVA DE ROSCA 60MM		156,000	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$ 4.602,00
	<p>Especificação : LUVA DE ROSCA 60mm</p>					
65	LUVA DE ROSCA 75MM		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Especificação : LUVA DE ROSCA

75mm

66	REDUÇÃO HIDRAULICA (100MMX85MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (100mmX85mm)		120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	REDUÇÃO HIDRAULICA (25MMX20MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (25mmX20mm)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	REDUÇÃO HIDRAULICA (32MMX25MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (32mmX25mm)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	REDUÇÃO HIDRAULICA (40MMX32MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (40mmX32mm)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	REDUÇÃO HIDRAULICA (50MMX40MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (50mmX40mm)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	REDUÇÃO HIDRAULICA (60MMX50MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)		1560,000	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 35.880,00
72	REDUÇÃO HIDRAULICA (75MMX60MM) Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (75mmX60mm)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	REGISTRO HIDRAULICO (20MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (20mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
74	REGISTRO HIDRAULICO (25MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (25mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	REGISTRO HIDRAULICO (32MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (32mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 29,30	R\$ 91.416,00
76	REGISTRO HIDRAULICO (40MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (40mm)		240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
77	REGISTRO HIDRAULICO (50MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (50mm)		240,000	UNIDADE	R\$ 39,12	R\$ 9.388,80
78	REGISTRO HIDRAULICO (60MM) Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (60mm)		240,000	UNIDADE	R\$ 49,60	R\$ 11.904,00
79	REGISTRO HIDRAULICO (75MM)		240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	<p>Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (75mm)</p>					
80	SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC		550,000	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 10.065,00
	<p>Especificação : SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC</p>					
81	SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)		780,000	UNIDADE	R\$ 15,13	R\$ 11.801,40
	<p>Especificação : SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)</p>					
82	SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)		780,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 10.920,00
	<p>Especificação : SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)</p>					
83	SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)</p>					
84	SIKADUR		468,000	LITRO	R\$ 60,00	R\$ 28.080,00
	<p>Especificação : SIKADUR</p>					
85	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20mm)</p>					
86	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25mm)</p>					
87	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 2.152,80
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)</p>					
88	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40mm)</p>					
89	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 3.744,00
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)</p>					
90	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 4.992,00
	<p>Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)</p>					
91	TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<p>Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"</p>					
92	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2		780,000	UNIDADE	R\$ 18,63	R\$ 14.531,40
	<p>Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2</p>					

93	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2 Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2		780,000	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 3.120,00
94	TUBO HIDRAULICO (110MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (110mm)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
95	TUBO HIDRAULICO (20MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (20mm)		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
96	TUBO HIDRAULICO (25MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (25mm)		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
97	TUBO HIDRAULICO (32MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (32mm)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
98	TUBO HIDRAULICO (40MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (40mm)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
99	TUBO HIDRAULICO (50MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (50mm)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
100	TUBO HIDRAULICO (60MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (60mm)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
101	TUBO HIDRAULICO (75MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (75mm)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
102	TUBO HIDRAULICO (85MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (85mm)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
103	TUBO DE PVC P/ESGOTO 100MM Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 100mm		520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
104	TUBO DE PVC P/ESGOTO 150MM Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 150mm		364,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
105	TUBO DE PVC P/ESGOTO 40MM Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 40mm. 6 METROS POR VARA		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
106	TUBO DE PVC P/ESGOTO 50MM Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 50mm		520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
107	TUBO DE PVC P/ESGOTO 75MM Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 75mm		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

108	UNIAO HIDRAULICA (40MM) Especificação : UNIAO HIDRAULICA (40mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
109	UNIAO HIDRAULICA (50MM) Especificação : UNIAO HIDRAULICA (50mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	UNIAO HIDRAULICA (60MM) Especificação : UNIAO HIDRAULICA (60mm)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
111	UNIAO HIDRAULICA (75MM) Especificação : UNIAO HIDRAULICA (75mm)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
112	BOCAL SIMPLES PLAFON Especificação : BOCAL SIMPLES PLAFON. 20 UNID. POR CAIXA		260,000	CAIXA	R\$ 5,00	R\$ 1.300,00
113	BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA Especificação : BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA		260,000	UNIDADE	R\$ 60,50	R\$ 15.730,00
114	BOTA DE BORRACHA Especificação : BOTA DE BORRACHA		260,000	PAR	R\$ 59,50	R\$ 15.470,00
115	BRAÇADEIRA TIPO D 3/4 Especificação : BRAÇADEIRA TIPO D 3/4. 50 UNID. POR CAIXA		65,000	CAIXA	R\$ 23,20	R\$ 1.508,00
116	CABO ELETRICO MONOFASICO (10MM) Especificação : CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm)		2600,000	METRO	R\$ 25,00	R\$ 65.000,00
117	CABO ELETRICO TRIFASICO(16MM) Especificação : CABO ELETRICO TRIFASICO (16mm)		2600,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	CABO FLEX/P.P (10MM) 3X6MM Especificação : CABO FLEX/P.P (10mm) 3x6mm		13000,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
119	CABO 'NU' 10MM Especificação : CABO 'NU' 10mm		500,000	METRO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
120	CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC Especificação : CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC		1300,000	UNIDADE	R\$ 4,12	R\$ 5.356,00
121	CAPACITOR DE 10 (ELETRICO) Especificação : CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)		1560,000	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 52.260,00
122	CAPACITOR DE 25 (ELETRICO) Especificação : CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)		312,000	UNIDADE	R\$ 38,50	R\$ 12.012,00

123	CAPACITOR DE 35 (ELETRICO) Especificação : CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)		312,000	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 12.480,00
124	CAPACITOR DE 40 (ELETRICO) Especificação : CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)		312,000	UNIDADE	R\$ 43,50	R\$ 13.572,00
125	CONDUÍTE 1"P Especificação : CONDUÍTE 1"P. 50 m EM UM ROLO		390,000	ROLO	R\$ 59,30	R\$ 23.127,00
126	CONDUÍTE 3/4 Especificação : CONDUÍTE 3/4		390,000	ROLO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
127	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16MM A 120 Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120		65,000	CAIXA	R\$ 52,56	R\$ 3.416,40
128	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5MM A 10 Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 120		65,000	CAIXA	R\$ 34,60	R\$ 2.249,00
129	CURVA P/ELETRODUTO 1" Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1"		390,000	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 6.825,00
130	CURVA P/ELETRODUTO 3/4 Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1"		390,000	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 5.265,00
131	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
132	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
133	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
134	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A. 10 UNID. POR CAIXA		130,000	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ 4.550,00
135	DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A. 10 UNID. POR CAIXA					
136	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A		130,000	CAIXA	R\$ 135,00	R\$ 17.550,00
	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA					
137	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A		312,000	CAIXA	R\$ 215,00	R\$ 67.080,00
	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A					
138	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A		130,000	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 2.405,00
	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA					
139	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A		130,000	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 2.405,00
	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA					
140	ELETRODUTO 1"		390,000	VARA	R\$ 20,30	R\$ 7.917,00
	Especificação : ELETRODUTO 1". 6 METROS POR VARA					
141	ELETRODUTO 3/4		390,000	VARA	R\$ 7,36	R\$ 2.870,40
	Especificação : ELETRODUTO 3/4. 6 METROS POR VARA					
142	FIO ELETRICO FLEX (2.5MM)		312,000	PEÇA	R\$ 212,30	R\$ 66.237,60
	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm). 100m POR PEÇA					
143	FIO ELETRICO FLEX (4.0MM)		312,000	PEÇA	R\$ 205,50	R\$ 64.116,00
	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (4.0mm). 100m POR PEÇA					
144	FIO ELETRICO FLEX (6.0MM)		195,000	PEÇA	R\$ 280,50	R\$ 54.697,50
	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (6.0mm). 100m POR PEÇA					
145	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO		130,000	CAIXA	R\$ 243,00	R\$ 31.590,00
	Especificação : FITA ISOLANTE ALTA FUSAO. 10 UNID. POR CAIXA					
146	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO. 10 UNID. POR CAIXA					
147	HAST DE ATERRAMENT 1M		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : HAST DE ATERRAMENT 1m					
148	LAMPADA ECONOMICA 20 W		390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LAMPADA ECONOMICA 20 w. 24 UNID. POR CAIXA					

149	LAMPADA ECONOMICA 30 W Especificação : LAMPADA ECONOMICA 30 w. 24 UNID. POR CAIXA		390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
150	LAMPADA ECONOMICA 50 W Especificação : LAMPADA ECONOMICA 50 w. 24 UNID. POR CAIXA		390,000	CAIXA	R\$ 108,00	R\$ 42.120,00
151	LUVA P/ELETRODUTO 1" Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 1"		390,000	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 5.265,00
152	LUVA P/ELETRODUTO 3/4 Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 3/4		390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153	PANFLONIER C/SOQUETE Especificação : PANFLONIER C/SOQUETE		1560,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 7.800,00
154	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS		130,000	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 14.950,00
156	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS		65,000	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00
157	TOMADA(CONJUGADA) Especificação : TOMADA(CONJUGADA)		1300,000	UNIDADE	R\$ 31,20	R\$ 40.560,00
158	TOMADA(DUPLA) Especificação : TOMADA(DUPLA)		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159	TOMADA(SIMPLES) Especificação : TOMADA(SIMPLES)		1560,000	UNIDADE	R\$ 11,90	R\$ 18.564,00
160	CADEADO (GRANDE) Especificação : CADEADO (GRANDE)		650,000	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 19.500,00
161	CADEADO (PEQUENO) Especificação : CADEADO (PEQUENO)		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162	CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO Especificação : CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO		130,000	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
163	CARRETEL P/10TT (CARRETILHA)		39,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 1.911,00

	Especificação : CARRETEL P/10TT (CARRETILHA)				
164	DIAMANTE PARA RISCADOR		130,000	UNIDADE	R\$ 42,20 R\$ 5.486,00
	Especificação : DIAMANTE PARA RISCADOR				
165	DISCO DE SERRA CIRCULAR		130,000	UNIDADE	R\$ 35,00 R\$ 4.550,00
	Especificação : DISCO DE SERRA CIRCULAR				
166	DISCO DE SERRA MÁRMORE		390,000	UNIDADE	R\$ 35,00 R\$ 13.650,00
	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE				
167	DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA		390,000	UNIDADE	R\$ 47,05 R\$ 18.349,50
	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA				
168	DRAGA(GRANDE)		78,000	UNIDADE	R\$ 46,16 R\$ 3.600,48
	Especificação : DRAGA(GRANDE)				
169	ENXADA		195,000	UNIDADE	R\$ 65,00 R\$ 12.675,00
	Especificação : ENXADA				
170	ENXADECO		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : ENXADECO				
171	ESCOVA DE AÇO		130,000	UNIDADE	R\$ 7,76 R\$ 1.008,80
	Especificação : ESCOVA DE AÇO				
172	ESPATULA		260,000	UNIDADE	R\$ 42,20 R\$ 10.972,00
	Especificação : ESPATULA				
173	FECHADURA P/PORTA		780,000	UNIDADE	R\$ 33,00 R\$ 25.740,00
	Especificação : FECHADURA P/PORTA				
174	FECHADURA P/PORTA BANHEIRO		390,000	UNIDADE	R\$ 40,00 R\$ 15.600,00
	Especificação : FECHADURA P/PORTA BANHEIRO				
175	FIO P/ROÇADEIRA		13,000	UNIDADE	R\$ 50,00 R\$ 650,00
	Especificação : FIO P/ROÇADEIRA				
176	FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00 R\$ 0,00
	Especificação : FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH				
177	FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH		26,000	UNIDADE	R\$ 1.050,00 R\$ 27.300,00
	Especificação : FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH				
178	TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL		13,000	UNIDADE	R\$ 123,30 R\$ 1.602,90
	Especificação : TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL				

179	GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L) Especificação : GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)		210,000	UNIDADE	R\$ 65,50	R\$ 13.755,00
180	GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO' Especificação : GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO'		130,000	UNIDADE	R\$ 25,93	R\$ 3.370,90
181	LAMINA PARA ROÇADEIRA Especificação : lamina para roçadeira		1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
182	LIMA P/AMOLAR Especificação : LIMA P/AMOLAR		390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183	LUVA DE COURO Especificação : LUVA DE COURO		1300,000	PAR	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184	LUVA DE TECIDO Especificação : LUVA DE TECIDO		1300,000	PAR	R\$ 4,36	R\$ 5.668,00
185	LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI) Especificação : LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)		1300,000	PAR	R\$ 9,10	R\$ 11.830,00
186	MARRETA DE FERRO (GRANDE) Especificação : MARRETA DE FERRO (GRANDE)		65,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00
187	MARRETA DE FERRO (MEDIA) Especificação : MARRETA DE FERRO (MEDIA)		65,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 2.535,00
188	MARRETA DE FERRO (PEQUENA) Especificação : MARRETA DE FERRO (PEQUENA)		65,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
189	MARTELO (25MM) Especificação : MARTELO (25mm)		130,000	UNIDADE	R\$ 26,66	R\$ 3.465,80
190	PÁ Especificação : PÁ		260,000	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 8.320,00
191	PICARETA Especificação : PICARETA		100,000	UNIDADE	R\$ 53,66	R\$ 5.366,00
192	PNEU P/CARRO DE MAO Especificação : PNEU P/CARRO DE MAO		260,000	UNIDADE	R\$ 43,30	R\$ 11.258,00
193	PREGO 1.1/2 X 13 Especificação : PREGO 1.1/2 X 13		520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
194	PREGO 1X1 Especificação : PREGO 1X1		130,000	QUILO	R\$ 23,60	R\$ 3.068,00
195	PREGO 2 1/2 X 10		520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Especificação : PREGO 2.1/2 X 10					
196	PREGO 2 X 12		390,000	QUILO	R\$ 15,50	R\$ 6.045,00
	Especificação : PREGO 2 X 12					
197	PREGO 3X9		468,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 3X9					
198	PREGO 4 X 4		156,000	QUILO	R\$ 49,30	R\$ 7.690,80
	Especificação : PREGO 4X 4					
199	PREGO 5 X 5		156,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 5 X 5					
200	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT		520,000	QUILO	R\$ 14,33	R\$ 7.451,60
	Especificação : PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT					
201	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)		780,000	UNIDADE	R\$ 14,43	R\$ 11.255,40
	Especificação : PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)					
202	RISCADOR DE PISO CERAMICO 50CM		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : rISCADOR DE PISO CERAMICO 50cm					
203	RISCADOR DE PISO CERAMICO 75CM		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : RISCADOR DE PISO CERAMICO 75cm					
204	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W					
205	SERRA MARMORE 110W BOSCH		26,000	UNIDADE	R\$ 945,00	R\$ 24.570,00
	Especificação : SERRA MARMORE 110W BOSCH					
206	SIKADUR EM KG		260,000	QUILO	R\$ 89,50	R\$ 23.270,00
	Especificação : SIKADUR					
207	TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL		52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL					
208	TERÇADO 18		260,000	UNIDADE	R\$ 21,66	R\$ 5.631,60
	Especificação : TERÇADO 18					
209	VASSOURA DE ARAME GRANDE		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : VASSOURA DE ARAME GRANDE					
210	VASSOURA DE PIAÇAVA		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : VASSOURA DE PIAÇAVA					
211	ARGAMASSA AC-I		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Especificação : ARGAMASSA AC-I. UNID/PCT					
212	ARGAMASSA AC-II	3800,000	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 114.000,00	
	Especificação : ARGAMASSA AC-II. UNID/PCT					
213	ARGAMASSA AC-III	3800,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Especificação : ARGAMASSA AC-III. UNID/PCT					
214	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 CM BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO	5850,000	METRO QUADRA	R\$ 35,66	R\$ 208.611,00	
	Especificação : REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO					
215	BROXA P/ PINTURA	468,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 8.892,00	
	Especificação : BROXA P/ PINTURA					
216	CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)	468,000	UNIDADE	R\$ 7,23	R\$ 3.383,64	
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)					
217	CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)	312,000	UNIDADE	R\$ 6,18	R\$ 1.928,16	
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)					
218	CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)	156,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 936,00	
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)					
219	CAL P/ PINTURA	13000,000	QUILO	R\$ 2,00	R\$ 26.000,00	
	Especificação : CAL P/ PINTURA					
220	CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4	228,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Especificação : CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4					
221	GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO	260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Especificação : GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO					
222	GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO					
223	GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO					

224	GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA Especificação : GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA		520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
225	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO		1560,000	UNIDADE		R\$ 0,00
226	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR:BRANCO NEVE SEMIBRILHO		1300,000	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 325.000,00
227	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
228	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA		520,000	UNIDADE	R\$ 220,50	R\$ 114.660,00
229	LATAO MASSA ACRILICA Especificação : LATAO MASSA ACRILICA		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
230	LATAO MASSA PVA Especificação : LATAO MASSA PVA		780,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 46.800,00
231	LIXA P/PAREDE N° 100 Especificação : LIXA P/PAREDE N° 100		2600,000	UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 5.720,00
232	LIXA P/PAREDE N° 120 Especificação : LIXA P/PAREDE N° 120		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
233	LIXA P/PAREDE N° 80 Especificação : LIXA P/PAREDE N° 80		2600,000	UNIDADE	R\$ 1,89	R\$ 4.914,00
234	ROLO P/PINTURA (5CM) Especificação : ROLO P/PINTURA (5cm)		260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
235	ROLO DE LÃ P/PINTURA (10CM) Especificação : ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm)		260,000	UNIDADE	R\$ 12,46	R\$ 3.239,60
236	ROLO DE LÃ P/PINTURA (30CM) Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (30cm)		520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

237	FORRO DE PVC (20MM) Especificação : FORRO DE PVC (20mm)	6500,000	METRO	R\$ 25,00	R\$ 162.500,00
238	PERFIL P/FORRO PVC Especificação : PERFIL P/FORRO PVC	2600,000	METRO	R\$ 45,00	R\$ 117.000,00
239	PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC Especificação : PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC	650,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 32.500,00
240	RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8MM X 6CM X 6M Especificação : RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m	650,000	DÚZIA	R\$ 290,00	R\$ 188.500,00
241	PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12 Especificação : PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12	260,000	QUILO	R\$ 18,60	R\$ 4.836,00
242	AREIA BRANCA. Especificação : AREIA BRANCA	1300,000	METRO		R\$ 0,00
243	CIMENTO Especificação : CIMENTO	2600,000	SACO	R\$ 47,00	R\$ 122.200,00
244	QUIMICAL (ADITIVO) Especificação : QUIMICAL (ADITIVO)	1560,000	LITRO	R\$ 18,00	R\$ 28.080,00
245	SEIXO	1300,000	METRO CÚBICO		R\$ 0,00
246	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS) Especificação : TIJOLO CERAMICO (6 FUROS). 1000 UNID. POR MILHEIRO	160,000	MILHEIRO	R\$ 900,00	R\$ 144.000,00
247	PEDRA PRETA P/FUNDAÇOES Especificação : PEDRA PRETA P/FUNDAÇOES	1300,000	METRO		R\$ 0,00
248	LIXA P/FERRO Nº 100 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 100	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
249	LIXA P/FERRO Nº 120 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 120	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
250	LIXA P/FERRO Nº 180 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 180	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
251	FERRO VERGALHAO CA-50 (6,3MM) - 1/4	260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00

252	Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (6,3mm) - 1/4. LEIA UNID=VARA FERRO VERGALHAO CA-50 (10MM) - 3/8	520,000	UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 35.360,00
253	Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8. LEIA-SE UNID=VARA FERRO VERGALHAO CA-50 (8MM) - 5/16	380,000	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 26.220,00
254	Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16 TABUA DE MADEIRA BRANCA 4M	260,000	DÚZIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
255	Especificação : TABUA DE MADEIRA BRANCA 4m RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO	260,000	DÚZIA	R\$ 73,00	R\$ 18.980,00
256	Especificação : RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO ARAME RECOZIDO	130,000	QUILO	R\$ 16,57	R\$ 2.154,10
257	Especificação : ARAME RECOZIDO THINNER P/LIMPEZA	312,000	LITRO	R\$ 15,56	R\$ 4.854,72
258	Especificação : THINNER P/LIMPEZA FIO ELETRICO FLEX (10MM)	300,000	PEÇA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
259	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm).10m POR PEÇA ROLO DE LÃ P/PINTURA (20CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 14,83	R\$ 5.783,70
260	Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (20cm) PREGO 2X11	390,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 2X11				
				<b>Total :</b>	<b>R\$ 3.517.344,12</b>

**TOTAL: R\$ 3.517.344,12** (Três Milhões, quinhentos e dezessete mil, trezentos e quarenta e quatro reais e doze centavos)

10 de Março de 2021, Santa Isabel do Pará.

**J D DA S ABUCATER** Assinado de forma digital  
**CONSTRUTORA** por J D DA S ABUCATER  
**EIRELI:3487886300** CONSTRUTORA  
**0188** EIRELI:34878863000188  
 Dados: 2021.03.10 12:42:54  
 -03'00'

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI  
 CNPJ: 34.878.863/0001-88

Rua Acrísio Aranha Nº 1023 – Nova Divineia – Santa Isabel do Pará – PA, CEP: 68.790-000

e-mail: [abucaterconstrutora@hotmail.com](mailto:abucaterconstrutora@hotmail.com)

Fone: (91) 99160-4959



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

MSW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP, CNPJ: 22.676.242/000-32, SEDIADA NA BR 316 KM 13 Nº 6000 BAIRRO: DECOUVILLE, MARITUBA-PA, VEM APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇO PARA O PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019-PMSIP.

### TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	"TÊ HIDRÁULICO (100MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (100mm)	52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	"TÊ HIDRÁULICO (110MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (110mm)	78,000	UNIDADE	R\$ 241,50	R\$ 18.837,00
3	"TÊ HIDRÁULICO (20MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (20mm)	1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	"TÊ HIDRÁULICO (25MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (25mm)	494,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	"TÊ HIDRÁULICO (32MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (32mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 4.446,00
6	"TÊ HIDRÁULICO (40MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (40mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	"TÊ HIDRÁULICO (50MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (50mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 8.143,20
8	"TÊ HIDRÁULICO (60MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (60mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 27,80	R\$ 13.010,40
9	"TÊ HIDRÁULICO (75MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (75mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	"TÊ HIDRÁULICO (85MM) Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (85mm)	468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	ADAPTADOR DE 50MM	1560,000	UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 15.756,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

12	Especificação : ADAPTADOR DE 50mm ADAPTADOR DE 60MM	520,000	UNIDADE	R\$ 17,80	R\$ 9.256,00
13	Especificação : ADAPTADOR DE 60mm ADAPTADOR DE 75MM	390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	Especificação : ADAPTADOR DE 75mm ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40MM X 1.1/4	1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	Especificação : ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40mm X 1.1/4 ASSENTO SANITÁRIO	1560,000	UNIDADE	R\$ 85,50	R\$ 133.380,00
16	Especificação : ASSENTO SANITÁRIO BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA	780,000	UNIDADE	R\$ 31,20	R\$ 24.336,00
17	Especificação : BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA CANO DE PVC P/DESCARGA	780,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 11.700,00
18	Especificação : CANO DE PVC P/DESCARGA CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)	39,000	UNIDADE	R\$ 104,40	R\$ 4.071,60
19	Especificação : CHAVE P/TUBO N24(GRIFO) CHAVE P/TUBO N32	39,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	Especificação : CHAVE P/TUBO N32 CHAVE P/TUBO 60G	2730,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	Especificação : CHAVE P/TUBO 60g CHAVE P/TUBO 1L	156,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	Especificação : CHAVE P/TUBO 1L. 4L POR CAIXA CURVA DE PVC 100MM (ESGOTO)	1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	Especificação : CURVA DE PVC 100mm (ESGOTO) CURVA DE PVC 110MM (HIDRÁULICA)	390,000	UNIDADE	R\$ 150,70	R\$ 58.773,00
24	Especificação : CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 200MM (ESGOTO)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	Especificação : CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO) CURVA DE PVC 32MM (HIDRÁULICA)	2600,000	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 22.100,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

26	Especificação : CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 40MM (HIDRÁULICA)	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	Especificação : CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 40MM/ LONGO (ESGOTO)	520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (ESGOTO) CURVA DE PVC 50MM (ESGOTO)	1560,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 18.720,00
29	Especificação : CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO) CURVA DE PVC 50MM (HIDRÁULICA)	468,000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 8.377,20
30	Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (HIDRÁULICA) CURVA DE PVC 60MM (HIDRAULICA)	468,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 8.892,00
31	Especificação : CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA) CURVA DE PVC 75MM (HIDRAULICA)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	Especificação : CURVA DE PVC 75mm (HIDRAULICA) CURVA DE PVC 85MM (HIDRAULICA)	78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	Especificação : CURVA DE PVC 86mm (HIDRAULICA) ENGATE FLEXÍVEL (30CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 3.120,00
34	Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (30cm) ENGATE FLEXÍVEL (40CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 3.510,00
35	Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (40cm) FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MM	1560,000	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 15.600,00
36	Especificação : FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm FLANGE HIDRÁULICA(110MM)	130,000	UNIDADE	R\$ 395,00	R\$ 51.350,00
37	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(110mm) FLANGE HIDRÁULICA(32MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 3.744,00
	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(32mm)				



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

38	FLANGE HIDRÁULICA(40MM) Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(40mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
39	FLANGE HIDRÁULICA(60MM) Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(60mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 60,90	R\$ 9.500,40
40	FLANGE HIDRÁULICA(75MM) Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(75mm)	130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
41	FLANGE HIDRÁULICA(85MM) Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(85mm)	130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
42	JOELHO DE PVC 20MM(HIDRAULICA) Especificação : JOELHO DE PVC 20mm(HIDRAULICA)	2340,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
43	JOELHO DE PVC 25MM(HIDRAULICA) Especificação : JOELHO DE PVC 25mm(HIDRAULICA)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
44	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40MM) Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50MM) Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 24,60	R\$ 3.837,60
46	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60MM) Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 27,10	R\$ 4.227,60
47	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75MM) Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110MM) Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)	156,000	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 11.388,00
49	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

50	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40mm) LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 47,80	R\$ 7.456,80
51	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm) LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 10.140,00
52	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm) LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75mm) LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (110MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 129,45	R\$ 20.194,20
55	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (20MM)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (20mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (25MM)	624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (25mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (32MM)	416,000	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 2.204,80
58	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (40MM)	416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (40mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (50MM)	416,000	UNIDADE	R\$ 10,80	R\$ 4.492,80
60	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (60MM)	416,000	UNIDADE	R\$ 19,80	R\$ 8.236,80



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

61	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (75MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (75mm) LUVA HIDRAULICA DE PVC (85MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm) LUVA DE ROSCA 40MM	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	Especificação : LUVA DE ROSCA 40mm LUVA DE ROSCA 60MM	156,000	UNIDADE	R\$ 30,85	R\$ 4.812,60
65	Especificação : LUVA DE ROSCA 60mm LUVA DE ROSCA 75MM	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66	Especificação : LUVA DE ROSCA 75mm REDUÇÃO HIDRAULICA (100MMX85MM)	120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (100mmX85mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (25MMX20MM)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (25mmX20mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (32MMX25MM)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (32mmX25mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (40MMX32MM)	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (40mmX32mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (50MMX40MM)	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (50mmX40mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (60MMX50MM)	1560,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 39.000,00
72	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm) REDUÇÃO HIDRAULICA (75MMX60MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
73	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (75mmX60mm) REGISTRO HIDRAULICO (20MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

74	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (20mm) REGISTRO HIDRAULICO (25MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
75	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (25mm) REGISTRO HIDRAULICO (32MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 104.520,00
76	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (32mm) REGISTRO HIDRAULICO (40MM)	240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
77	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (40mm) REGISTRO HIDRAULICO (50MM)	240,000	UNIDADE	R\$ 44,10	R\$ 10.584,00
78	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (50mm) REGISTRO HIDRAULICO (60MM)	240,000	UNIDADE	R\$ 52,75	R\$ 12.660,00
79	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (60mm) REGISTRO HIDRAULICO (75MM)	240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
80	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (75mm) SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC	550,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 11.000,00
81	Especificação : SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)	780,000	UNIDADE	R\$ 17,40	R\$ 13.572,00
82	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(DUPLO) SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)	780,000	UNIDADE	R\$ 15,65	R\$ 12.207,00
83	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES) SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)	624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
84	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO) SIKADUR	468,000	LITRO	R\$ 64,00	R\$ 29.952,00
85	Especificação : SIKADUR TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20MM)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
86	Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20mm) TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25MM)	780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25mm)				



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

87	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32MM) Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)	312,000	UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 3.151,20
88	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40MM) Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40mm)	312,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
89	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50MM) Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)	312,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 4.368,00
90	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60MM) Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)	312,000	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.616,00
91	TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4" Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"	624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
92	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2 Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2	780,000	UNIDADE	R\$ 21,40	R\$ 16.692,00
93	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2 Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2	780,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 4.680,00
94	TUBO HIDRAULICO (110MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (110mm)	78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
95	TUBO HIDRAULICO (20MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (20mm)	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
96	TUBO HIDRAULICO (25MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (25mm)	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
97	TUBO HIDRAULICO (32MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (32mm)	1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
98	TUBO HIDRAULICO (40MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (40mm)	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
99	TUBO HIDRAULICO (50MM) Especificação : TUBO HIDRAULICO (50mm)	1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
100	TUBO HIDRAULICO (60MM)	1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

101	Especificação : TUBO HIDRAULICO (60mm) TUBO HIDRAULICO (75MM)	78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
102	Especificação : TUBO HIDRAULICO (75mm) TUBO HIDRAULICO (85MM)	78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
103	Especificação : TUBO HIDRAULICO (85mm) TUBO DE PVC P/ESGOTO 100MM	520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
104	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 100mm TUBO DE PVC P/ESGOTO 150MM	364,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
105	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 150mm TUBO DE PVC P/ESGOTO 40MM	416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
106	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 40mm. 6 METROS POR VARA TUBO DE PVC P/ESGOTO 50MM	520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
107	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 50mm TUBO DE PVC P/ESGOTO 75MM	416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
108	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 75mm UNIAO HIDRAULICA (40MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
109	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (40mm) UNIAO HIDRAULICA (50MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (50mm) UNIAO HIDRAULICA (60MM)	3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
111	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (60mm) UNIAO HIDRAULICA (75MM)	156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
112	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (75mm) BOCAL SIMPLES PLAFON	260,000	CAIXA	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
113	Especificação : BOCAL SIMPLES PLAFON. 20 UNID. POR CAIXA BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA	260,000	UNIDADE	R\$ 62,50	R\$ 16.250,00
114	Especificação : BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA BOTA DE BORRACHA	260,000	PAR	R\$ 60,00	R\$ 15.600,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

115	Especificação : BOTA DE BORRACHA BRAÇADEIRA TIPO D 3/4	65,000	CAIXA	R\$ 23,40	R\$ 1.521,00
116	Especificação : BRAÇADEIRA TIPO D 3/4. 50 UNID. POR CAIXA CABO ELETRICO MONOFASICO (10MM)	2600,000	METRO	R\$ 29,00	R\$ 75.400,00
117	Especificação : CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm) CABO ELETRICO TRIFASICO(16MM)	2600,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
118	Especificação : CABO ELETRICO TRIFASICO (16mm) CABO FLEX/P.P (10MM) 3X6MM	13000,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
119	Especificação : CABO FLEX/P.P (10mm) 3x6mm CABO 'NU' 10MM	500,000	METRO	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
120	Especificação : CABO 'NU' 10mm CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC	1300,000	UNIDADE	R\$ 5,70	R\$ 7.410,00
121	Especificação : CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)	1560,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 60.840,00
122	Especificação : CAPACITOR DE 10 (ELETRICO) CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 13.728,00
123	Especificação : CAPACITOR DE 25 (ELETRICO) CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 14.040,00
124	Especificação : CAPACITOR DE 35 (ELETRICO) CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 14.352,00
125	Especificação : CAPACITOR DE 40 (ELETRICO) CONDUÍTE 1"P	390,000	ROLO	R\$ 62,10	R\$ 24.219,00
126	Especificação : CONDUÍTE 1"P. 50 m EM UM ROLO CONDUÍTE 3/4	390,000	ROLO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
127	Especificação : CONDUÍTE 3/4 CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16MM A 120	65,000	CAIXA	R\$ 57,00	R\$ 3.705,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

128	Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120 CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5MM A 10	65,000	CAIXA	R\$ 37,00	R\$ 2.405,00
129	Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 120 CURVA P/ELETRODUTO 1"	390,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
130	Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1" CURVA P/ELETRODUTO 3/4	390,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
131	Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1" DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A	130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
132	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A	130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
133	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A	130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
134	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A	130,000	CAIXA	R\$ 38,00	R\$ 4.940,00
135	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A	130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
136	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A	130,000	CAIXA	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
137	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	312,000	CAIXA	R\$ 220,00	R\$ 68.640,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

138	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A	130,000	CAIXA	R\$ 20,90	R\$ 2.717,00
139	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A	130,000	CAIXA	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
140	Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA ELETRODUTO 1"	390,000	VARA	R\$ 22,00	R\$ 8.580,00
141	Especificação : ELETRODUTO 1". 6 METROS POR VARA ELETRODUTO 3/4	390,000	VARA	R\$ 9,00	R\$ 3.510,00
142	Especificação : ELETRODUTO 3/4. 6 METROS POR VARA FIO ELETRICO FLEX (2.5MM)	312,000	PEÇA	R\$ 215,00	R\$ 67.080,00
143	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm). 100m POR PEÇA FIO ELETRICO FLEX (4.0MM)	312,000	PEÇA	R\$ 206,00	R\$ 64.272,00
144	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (4.0mm). 100m POR PEÇA FIO ELETRICO FLEX (6.0MM)	195,000	PEÇA	R\$ 282,00	R\$ 54.990,00
145	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (6.0mm). 100m POR PEÇA FITA ISOLANTE ALTA FUSAO	130,000	CAIXA	R\$ 245,00	R\$ 31.850,00
146	Especificação : FITA ISOLANTE ALTA FUSAO. 10 UNID. POR CAIXA FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO	130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
147	Especificação : FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO. 10 UNID. POR CAIXA HAST DE ATERRAMENT 1M	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
148	Especificação : HAST DE ATERRAMENT 1m LAMPADA ECONOMICA 20 W	390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
149	Especificação : LAMPADA ECONOMICA 20 w. 24 UNID. POR CAIXA LAMPADA ECONOMICA 30 W	390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

150	Especificação : LAMPADA ECONOMICA 30 w. 24 UNID. POR CAIXA LAMPADA ECONOMICA 50 W	390,000	CAIXA	R\$ 107,90	R\$ 42.081,00
151	Especificação : LAMPADA ECONOMICA 50 w. 24 UNID. POR CAIXA LUVA P/ELETRODUTO 1"	390,000	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 6.825,00
152	Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 1" LUVA P/ELETRODUTO 3/4	390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
153	Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 3/4 PANFLONIER C/SOQUETE	1560,000	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 11.544,00
154	Especificação : PANFLONIER C/SOQUETE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS	130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
155	Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS	130,000	UNIDADE	R\$ 117,80	R\$ 15.314,00
156	Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS	65,000	UNIDADE	R\$ 305,00	R\$ 19.825,00
157	Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS TOMADA(CONJUGADA)	1300,000	UNIDADE	R\$ 33,20	R\$ 43.160,00
158	Especificação : TOMADA(CONJUGADA) TOMADA(DUPLA)	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
159	Especificação : TOMADA(DUPLA) TOMADA(SIMPLES)	1560,000	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 23.244,00
160	Especificação : TOMADA(SIMPLES) CADEADO (GRANDE)	650,000	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 20.800,00
161	Especificação : CADEADO (GRANDE) CADEADO (PEQUENO)	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
162	Especificação : CADEADO (PEQUENO) CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO	130,000	UNIDADE	R\$ 43,60	R\$ 5.668,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

163	Especificação : CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO CARRETEL P/10TT (CARRETILHA)	39,000	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 1.989,00
164	Especificação : CARRETEL P/10TT (CARRETILHA) DIAMANTE PARA RISCADOR	130,000	UNIDADE	R\$ 45,70	R\$ 5.941,00
165	Especificação : DIAMANTE PARA RISCADOR DISCO DE SERRA CIRCULAR	130,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00
166	Especificação : DISCO DE SERRA CIRCULAR DISCO DE SERRA MÁRMORE	390,000	UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 15.210,00
167	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA	390,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 19.110,00
168	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA DRAGA(GRANDE)	78,000	UNIDADE	R\$ 49,50	R\$ 3.861,00
169	Especificação : DRAGA(GRANDE) ENXADA	195,000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 13.650,00
170	Especificação : ENXADA ENXADECO	130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
171	Especificação : ENXADECO ESCOVA DE AÇO	130,000	UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 1.066,00
172	Especificação : ESCOVA DE AÇO ESPATULA	260,000	UNIDADE	R\$ 43,60	R\$ 11.336,00
173	Especificação : ESPATULA FECHADURA P/PORTA	780,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 27.300,00
174	Especificação : FECHADURA P/PORTA FECHADURA P/PORTA BANHEIRO	390,000	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 16.770,00
175	Especificação : FECHADURA P/PORTA BANHEIRO FIO P/ROÇADEIRA	13,000	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 689,00
176	Especificação : FIO P/ROÇADEIRA FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH	26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
177	Especificação : FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH	26,000	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 31.200,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

178	Especificação : FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL	13,000	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
179	Especificação : TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)	210,000	UNIDADE	R\$ 70,55	R\$ 14.815,50
180	Especificação : GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L) GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANH0'	130,000	UNIDADE	R\$ 30,90	R\$ 4.017,00
181	Especificação : GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANH0' LAMINA PARA ROÇADEIRA	1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
182	Especificação : lamina para roçadeira LIMA P/AMOLAR	390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
183	Especificação : LIMA P/AMOLAR LUVA DE COURO	1300,000	PAR	R\$ 0,00	R\$ 0,00
184	Especificação : LUVA DE COURO LUVA DE TECIDO	1300,000	PAR	R\$ 6,80	R\$ 8.840,00
185	Especificação : LUVA DE TECIDO LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)	1300,000	PAR	R\$ 11,10	R\$ 14.430,00
186	Especificação : LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI) MARRETA DE FERRO (GRANDE)	65,000	UNIDADE	R\$ 47,30	R\$ 3.074,50
187	Especificação : MARRETA DE FERRO (GRANDE) MARRETA DE FERRO (MEDIA)	65,000	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00
188	Especificação : MARRETA DE FERRO (MEDIA) MARRETA DE FERRO (PEQUENA)	65,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
189	Especificação : MARRETA DE FERRO (PEQUENA) MARTELO (25MM)	130,000	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 3.965,00
190	Especificação : MARTELO (25mm) PÁ	260,000	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 8.580,00
	Especificação : PÁ				



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

191	PICARETA Especificação : PICARETA	100,000	UNIDADE	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00
192	PNEU P/CARRO DE MAO Especificação : PNEU P/CARRO DE MAO	260,000	UNIDADE	R\$ 45,70	R\$ 11.882,00
193	PREGO 1.1/2 X 13 Especificação : PREGO 1.1/2 X 13	520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
194	PREGO 1X1 Especificação : PREGO 1X1	130,000	QUILO	R\$ 27,95	R\$ 3.633,50
195	PREGO 2 1/2 X 10 Especificação : PREGO 2.1/2 X 10	520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
196	PREGO 2 X 12 Especificação : PREGO 2 X 12	390,000	QUILO	R\$ 17,70	R\$ 6.903,00
197	PREGO 3X9 Especificação : PREGO 3X9	468,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
198	PREGO 4 X 4 Especificação : PREGO 4X 4	156,000	QUILO	R\$ 50,30	R\$ 7.846,80
199	PREGO 5 X 5 Especificação : PREGO 5 X 5	156,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
200	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT Especificação : PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT	520,000	QUILO	R\$ 20,20	R\$ 10.504,00
201	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO) Especificação : PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)	780,000	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 15.990,00
202	RISCADOR DE PISO CERAMICO 50CM Especificação : rISCADOR DE PISO CERAMICO 50cm	26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
203	RISCADOR DE PISO CERAMICO 75CM Especificação : RISCADOR DE PISO CERAMICO 75cm	26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
204	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W Especificação : SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W	26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
205	SERRA MARMORE 110W BOSCH Especificação : SERRA MARMORE 110W BOSCH	26,000	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 28.600,00
206	SIKADUR EM KG	260,000	QUILO	R\$ 94,40	R\$ 24.544,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

207	Especificação : SIKADUR TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL	52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
208	Especificação : TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL TERÇADO 18	260,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00
209	Especificação : TERÇADO 18 VASSOURA DE ARAME GRANDE	468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
210	Especificação : VASSOURA DE ARAME GRANDE VASSOURA DE PIAÇAVA	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
211	Especificação : VASSOURA DE PIAÇAVA ARGAMASSA AC-I	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
212	Especificação : ARGAMASSA AC-I. UNID/PCT ARGAMASSA AC-II	3800,000	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 121.600,00
213	Especificação : ARGAMASSA AC-II. UNID/PCT ARGAMASSA AC-III	3800,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
214	Especificação : ARGAMASSA AC-III. UNID/PCT REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 CM BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO	5850,000	METRO QUADRA	R\$ 37,30	R\$ 218.205,00
215	Especificação : REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO BROXA P/ PINTURA	468,000	UNIDADE	R\$ 20,50	R\$ 9.594,00
216	Especificação : BROXA P/ PINTURA CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)	468,000	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 3.744,00
217	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE) CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)	312,000	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 2.246,40
218	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO) CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)	156,000	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 1.014,00
219	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO) CAL P/ PINTURA	13000,000	QUILO	R\$ 5,00	R\$ 65.000,00
	Especificação : CAL P/ PINTURA				



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

220	CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4 Especificação : CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4	228,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
221	GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO Especificação : GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO	260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
222	GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
223	GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
224	GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA Especificação : GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA	520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
225	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO	1560,000	UNIDADE		R\$ 0,00
226	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR:BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1300,000	UNIDADE	R\$ 254,00	R\$ 330.200,00
227	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO	1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
228	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA	520,000	UNIDADE	R\$ 223,50	R\$ 116.220,00
229	LATAO MASSA ACRILICA	650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

230	Especificação : LATAO MASSA ACRILICA LATAO MASSA PVA	780,000	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 49.920,00
231	Especificação : LATAO MASSA PVA LIXA P/PAREDE N° 100	2600,000	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 10.920,00
232	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 100 LIXA P/PAREDE N° 120	2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
233	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 120 LIXA P/PAREDE N° 80	2600,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 7.800,00
234	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 80 ROLO P/PINTURA (5CM)	260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
235	Especificação : ROLO P/PINTURA (5cm) ROLO DE LÃ P/PINTURA (10CM)	260,000	UNIDADE	R\$ 15,30	R\$ 3.978,00
236	Especificação : ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm) ROLO DE LÃ P/PINTURA (30CM)	520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
237	Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (30cm) FORRO DE PVC (20MM)	6500,000	METRO	R\$ 29,00	R\$ 188.500,00
238	Especificação : FORRO DE PVC (20mm) PERFIL P/FORRO PVC	2600,000	METRO	R\$ 47,00	R\$ 122.200,00
239	Especificação : PERFIL P/FORRO PVC PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC	650,000	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 34.450,00
240	Especificação : PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8MM X 6CM X 6M	650,000	DÚZIA	R\$ 320,00	R\$ 208.000,00
241	Especificação : RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12	260,000	QUILO	R\$ 20,25	R\$ 5.265,00
242	Especificação : PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12 AREIA BRANCA.	1300,000	METRO		R\$ 0,00
243	Especificação : AREIA BRANCA CIMENTO	2600,000	SACO	R\$ 50,80	R\$ 132.080,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

244	Especificação : CIMENTO QUIMICAL (ADITIVO) Especificação : QUIMICAL (ADITIVO)	1560,000	LITRO	R\$ 18,70	R\$ 29.172,00
245	SEIXO	1300,000	METRO CÚBICO		R\$ 0,00
246	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS) Especificação : TIJOLO CERAMICO (6 FUROS). 1000 UNID. POR MILHEIRO	160,000	MILHEIRO	R\$ 950,00	R\$ 152.000,00
247	PEDRA PRETA P/FUNDAÇÕES Especificação : PEDRA PRETA P/FUNDAÇÕES	1300,000	METRO		R\$ 0,00
248	LIXA P/FERRO Nº 100 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 100	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
249	LIXA P/FERRO Nº 120 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 120	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
250	LIXA P/FERRO Nº 180 Especificação : LIXA P/FERRO Nº 180	3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
251	FERRO VERGALHAO CA-50 (6,3MM) - 1/4 Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (6,3mm) - 1/4. LEIA UNID=VARA	260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
252	FERRO VERGALHAO CA-50 (10MM) - 3/8 Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8. LEIA-SE UNID=VARA	520,000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 36.400,00
253	FERRO VERGALHAO CA-50 (8MM) - 5/16 Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16	380,000	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 27.740,00
254	TABUA DE MADEIRA BRANCA 4M Especificação : TABUA DE MADEIRA BRANCA 4m	260,000	DÚZIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
255	RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO Especificação : RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO	260,000	DÚZIA	R\$ 75,00	R\$ 19.500,00
256	ARAME RECOZIDO	130,000	QUILO	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00



## MSW COMÉRCIO E SERVIÇOS

257	Especificação : ARAME RECOZIDO THINNER P/LIMPEZA	312,000	LITRO	R\$ 19,00	R\$ 5.928,00
258	Especificação : THINNER P/LIMPEZA FIO ELETRICO FLEX (10MM)	300,000	PEÇA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
259	Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm).10m POR PEÇA ROLO DE LÃ P/PINTURA (20CM)	390,000	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 7.215,00
260	Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (20cm) PREGO 2X11	390,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 2X11			<b>Total :</b>	<b>R\$ 3.832.314,90</b>

**§ VALOR TOTAL R\$ 3.832.314,90** (Três milhões, oitocentos e trinta dois mil, trezentos e quatorze reais e noventa centavos).

MARITUBA-PA, 10 DE MARÇO DE 2021

WELSON  
EVANGELISTA DA  
ROCHA:2526223  
8149

Assinado de forma digital por WELSON EVANGELISTA DA ROCHA:25262238149  
Dados: 2021.03.10 17:05:11 -03'00'



PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

ROD. ENG. AUGUSTO MEIRA FILHO - SEDE, SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 68798-000

**PROPOSTA DE PREÇO**

APRESENTO A COTAÇÃO SOLICITADA.

R. G. V SIMOES COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:29.330.254/0001-50, SEDIADA NA BR 316 – KM11, SALA 03 ALTOS, PATO MACHO – MARITUBA/PARÁ, VEM APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇO PARA OS SEGUINTE MATERIAIS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	"TÊ HIDRÁULICO (100MM)		52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (100mm)					
2	"TÊ HIDRÁULICO (110MM)		78,000	UNIDADE	R\$ 241,00	R\$ 18.798,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (110mm)					
3	"TÊ HIDRÁULICO (20MM)		1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (20mm)					
4	"TÊ HIDRÁULICO (25MM)		494,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (25mm)					
5	"TÊ HIDRÁULICO (32MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 6,95	R\$ 3.252,60
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (32mm)					
6	"TÊ HIDRÁULICO (40MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (40mm)					
7	"TÊ HIDRÁULICO (50MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 14,75	R\$ 6.903,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (50mm)					
8	"TÊ HIDRÁULICO (60MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 23,30	R\$ 10.904,40
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (60mm)					
9	"TÊ HIDRÁULICO (75MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (75mm)					
10	"TÊ HIDRÁULICO (85MM)		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : "TÊ HIDRÁULICO (85mm)					
11	ADAPTADOR DE 50MM		1560,000	UNIDADE	R\$ 8,70	R\$ 13.572,00

R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.330.254/0001-50

RODOVIA BR 316 – KM 11, SN – SALA 03 ALTOS – PATO MACHO – MARITUBA - PARÁ

e-mail: [jsconsultoriaempresarial2011@gmail.com](mailto:jsconsultoriaempresarial2011@gmail.com)

Fone: (91) 98840-2590



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : ADAPTADOR DE 50mm					
12	ADAPTADOR DE 60MM		520,000	UNIDADE	R\$ 17,30	R\$ 8.996,00
	Especificação : ADAPTADOR DE 60mm					
13	ADAPTADOR DE 75MM		390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : ADAPTADOR DE 75mm					
14	ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40MM X 1.1/4		1560,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40mm X 1.1/4					
15	ASSENTO SANITÁRIO		1560,000	UNIDADE	R\$ 83,10	R\$ 129.636,00
	Especificação : ASSENTO SANITÁRIO					
16	BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA		780,000	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 23.790,00
	Especificação : BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA					
17	CANO DE PVC P/DESCARGA		780,000	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 8.580,00
	Especificação : CANO DE PVC P/DESCARGA					
18	CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)		39,000	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 3.978,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)					
19	CHAVE P/TUBO N32		39,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO N32					
20	CHAVE P/TUBO 60G		2730,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO 60g					
21	CHAVE P/TUBO 1L		156,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CHAVE P/TUBO 1L. 4L POR CAIXA					
22	CURVA DE PVC 100MM (ESGOTO)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CURVA DE PVC 100mm (ESGOTO)					
23	CURVA DE PVC 110MM (HIDRÁULICA)		390,000	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 58.500,00
	Especificação : CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA)					
24	CURVA DE PVC 200MM (ESGOTO)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO)					



**COMERCIAL VIANA**

25	CURVA DE PVC 32MM (HIDRÁULICA)		2600,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 18.200,00
Especificação : CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA)						
26	CURVA DE PVC 40MM (HIDRÁULICA)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA)						
27	CURVA DE PVC 40MM/ LONGO (ESGOTO)		520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (ESGOTO)						
28	CURVA DE PVC 50MM (ESGOTO)		1560,000	UNIDADE	R\$ 9,80	R\$ 15.288,00
Especificação : CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO)						
29	CURVA DE PVC 50MM (HIDRÁULICA)		468,000	UNIDADE	R\$ 16,70	R\$ 7.815,60
Especificação : CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (HIDRÁULICA)						
30	CURVA DE PVC 60MM (HIDRAULICA)		468,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 7.020,00
Especificação : CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA)						
31	CURVA DE PVC 75MM (HIDRAULICA)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : CURVA DE PVC 75mm (HIDRAULICA)						
32	CURVA DE PVC 85MM (HIDRAULICA)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : CURVA DE PVC 86mm (HIDRAULICA)						
33	ENGATE FLEXÍVEL (30CM)		390,000	UNIDADE	R\$ 6,10	R\$ 2.379,00
Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (30cm)						
34	ENGATE FLEXÍVEL (40CM)		390,000	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 2.691,00
Especificação : ENGATE FLEXÍVEL (40cm)						
35	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MM		1560,000	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 12.324,00
Especificação : FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm						
36	FLANGE HIDRÁULICA(110MM)		130,000	UNIDADE	R\$ 391,00	R\$ 50.830,00
Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(110mm)						
37	FLANGE HIDRÁULICA(32MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 3.120,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(32mm)					
38	FLANGE HIDRÁULICA(40MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(40mm)					
39	FLANGE HIDRÁULICA(60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 9.360,00
	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(60mm)					
40	FLANGE HIDRÁULICA(75MM)		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(75mm)					
41	FLANGE HIDRÁULICA(85MM)		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : FLANGE HIDRÁULICA(85mm)					
42	JOELHO DE PVC 20MM(HIDRAULICA)		2340,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : JOELHO DE PVC 20mm(HIDRAULICA)					
43	JOELHO DE PVC 25MM(HIDRAULICA)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : JOELHO DE PVC 25mm(HIDRAULICA)					
44	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40mm)					
45	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 3.432,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)					
46	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 3.900,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)					
47	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75mm)					
48	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 10.920,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)					



**COMERCIAL VIANA**

49	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40mm)						
50	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 7.176,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm)						
51	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 9.360,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm)						
52	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75mm)						
53	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85mm)						
54	LUVA HIDRAULICA DE PVC (110MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 123,00	R\$ 19.188,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)						
55	LUVA HIDRAULICA DE PVC (20MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (20mm)						
56	LUVA HIDRAULICA DE PVC (25MM)		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (25mm)						
57	LUVA HIDRAULICA DE PVC (32MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 2.329,60
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm)						
58	LUVA HIDRAULICA DE PVC (40MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (40mm)						
59	LUVA HIDRAULICA DE PVC (50MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 9,70	R\$ 4.035,20



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm)					
60	LUVA HIDRAULICA DE PVC (60MM)		416,000	UNIDADE	R\$ 17,20	R\$ 7.155,20
	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm)					
61	LUVA HIDRAULICA DE PVC (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (75mm)					
62	LUVA HIDRAULICA DE PVC (85MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)					
63	LUVA DE ROSCA 40MM		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA DE ROSCA 40mm					
64	LUVA DE ROSCA 60MM		156,000	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$ 4.602,00
	Especificação : LUVA DE ROSCA 60mm					
65	LUVA DE ROSCA 75MM		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LUVA DE ROSCA 75mm					
66	REDUÇÃO HIDRAULICA (100MMX85MM)		120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (100mmX85mm)					
67	REDUÇÃO HIDRAULICA (25MMX20MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (25mmX20mm)					
68	REDUÇÃO HIDRAULICA (32MMX25MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (32mmX25mm)					
69	REDUÇÃO HIDRAULICA (40MMX32MM)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (40mmX32mm)					
70	REDUÇÃO HIDRAULICA (50MMX40MM)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (50mmX40mm)					
71	REDUÇÃO HIDRAULICA (60MMX50MM)		1560,000	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 35.880,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)					
72	REDUÇÃO HIDRAULICA (75MMX60MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REDUÇÃO HIDRAULICA (75mmX60mm)					
73	REGISTRO HIDRAULICO (20MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (20mm)					
74	REGISTRO HIDRAULICO (25MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (25mm)					
75	REGISTRO HIDRAULICO (32MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 29,50	R\$ 92.040,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (32mm)					
76	REGISTRO HIDRAULICO (40MM)		240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (40mm)					
77	REGISTRO HIDRAULICO (50MM)		240,000	UNIDADE	R\$ 39,50	R\$ 9.480,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (50mm)					
78	REGISTRO HIDRAULICO (60MM)		240,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 12.000,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (60mm)					
79	REGISTRO HIDRAULICO (75MM)		240,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : REGISTRO HIDRAULICO (75mm)					
80	SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC		550,000	UNIDADE	R\$ 20,30	R\$ 11.165,00
	Especificação : SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC					
81	SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)		780,000	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 13.260,00
	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)					
82	SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)		780,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 11.700,00
	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)					
83	SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)					
84	SIKADUR		468,000	LITRO	R\$ 60,00	R\$ 28.080,00



**COMERCIAL VIANA**

Especificação : SIKADUR						
85	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20mm)						
86	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25MM)		780,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25mm)						
87	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 2.152,80
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)						
88	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40mm)						
89	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 3.744,00
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)						
90	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60MM)		312,000	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 5.616,00
Especificação : TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)						
91	TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"		624,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"						
92	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2		780,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 15.600,00
Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2						
93	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2		780,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 5.460,00
Especificação : TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2						
94	TUBO HIDRAULICO (110MM)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TUBO HIDRAULICO (110mm)						
95	TUBO HIDRAULICO (20MM)		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TUBO HIDRAULICO (20mm)						
96	TUBO HIDRAULICO (25MM)		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TUBO HIDRAULICO (25mm)						
97	TUBO HIDRAULICO (32MM)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : TUBO HIDRAULICO (32mm)					
98	TUBO HIDRAULICO (40MM)		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO HIDRAULICO (40mm)					
99	TUBO HIDRAULICO (50MM)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO HIDRAULICO (50mm)					
100	TUBO HIDRAULICO (60MM)		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO HIDRAULICO (60mm)					
101	TUBO HIDRAULICO (75MM)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO HIDRAULICO (75mm)					
102	TUBO HIDRAULICO (85MM)		78,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO HIDRAULICO (85mm)					
103	TUBO DE PVC P/ESGOTO 100MM		520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 100mm					
104	TUBO DE PVC P/ESGOTO 150MM		364,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 150mm					
105	TUBO DE PVC P/ESGOTO 40MM		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 40mm. 6 METROS POR VARA					
106	TUBO DE PVC P/ESGOTO 50MM		520,000	VARA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 50mm					
107	TUBO DE PVC P/ESGOTO 75MM		416,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TUBO DE PVC P/ESGOTO 75mm					
108	UNIAO HIDRAULICA (40MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (40mm)					
109	UNIAO HIDRAULICA (50MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (50mm)					
110	UNIAO HIDRAULICA (60MM)		3120,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (60mm)					
111	UNIAO HIDRAULICA (75MM)		156,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : UNIAO HIDRAULICA (75mm)				
112	BOCAL SIMPLES PLAFON	260,000	CAIXA	R\$ 6,70	R\$ 1.742,00
	Especificação : BOCAL SIMPLES PLAFON. 20 UNID. POR CAIXA				
113	BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA	260,000	UNIDADE	R\$ 63,20	R\$ 16.432,00
	Especificação : BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA				
114	BOTA DE BORRACHA	260,000	PAR	R\$ 59,00	R\$ 15.340,00
	Especificação : BOTA DE BORRACHA				
115	BRAÇADEIRA TIPO D 3/4	65,000	CAIXA	R\$ 25,20	R\$ 1.638,00
	Especificação : BRAÇADEIRA TIPO D 3/4. 50 UNID. POR CAIXA				
116	CABO ELETRICO MONOFASICO (10MM)	2600,000	METRO	R\$ 28,00	R\$ 72.800,00
	Especificação : CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm)				
117	CABO ELETRICO TRIFASICO(16MM)	2600,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CABO ELETRICO TRIFASICO (16mm)				
118	CABO FLEX/P.P (10MM) 3X6MM	13000,000	METRO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CABO FLEX/P.P (10mm) 3x6mm				
119	CABO 'NU' 10MM	500,000	METRO	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
	Especificação : CABO 'NU' 10mm				
120	CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC	1300,000	UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 8.060,00
	Especificação : CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC				
121	CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)	1560,000	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 59.280,00
	Especificação : CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)				
122	CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 40,50	R\$ 12.636,00
	Especificação : CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)				
123	CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 13.104,00
	Especificação : CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)				
124	CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)	312,000	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 14.040,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)					
125	CONDUÍTE 1"P		390,000	ROLO	R\$ 63,00	R\$ 24.570,00
	Especificação : CONDUÍTE 1"P. 50 m EM UM ROLO					
126	CONDUÍTE 3/4		390,000	ROLO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CONDUÍTE 3/4					
127	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16MM A 120		65,000	CAIXA	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00
	Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120					
128	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5MM A 10		65,000	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 2.372,50
	Especificação : CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 120					
129	CURVA P/ELETRODUTO 1"		390,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
	Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1"					
130	CURVA P/ELETRODUTO 3/4		390,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00
	Especificação : CURVA P/ELETRODUTO 1"					
131	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA					
132	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA					
133	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA					
134	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A		130,000	CAIXA	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
	Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A. 10 UNID. POR CAIXA					



**COMERCIAL VIANA**

135	DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A. 10 UNID. POR CAIXA						
136	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A		130,000	CAIXA	R\$ 150,00	R\$ 19.500,00
Especificação : DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A. 10 UNID. POR CAIXA						
137	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A		312,000	CAIXA	R\$ 230,00	R\$ 71.760,00
Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A						
138	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A		130,000	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 2.405,00
Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A. 10 UNID. POR CAIXA						
139	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A		130,000	CAIXA	R\$ 18,50	R\$ 2.405,00
Especificação : DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A. 10 UNID. POR CAIXA						
140	ELETRODUTO 1"		390,000	VARA	R\$ 20,30	R\$ 7.917,00
Especificação : ELETRODUTO 1". 6 METROS POR VARA						
141	ELETRODUTO 3/4		390,000	VARA	R\$ 7,36	R\$ 2.870,40
Especificação : ELETRODUTO 3/4. 6 METROS POR VARA						
142	FIO ELETRICO FLEX (2.5MM)		312,000	PEÇA	R\$ 220,00	R\$ 68.640,00
Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm). 100m POR PEÇA						
143	FIO ELETRICO FLEX (4.0MM)		312,000	PEÇA	R\$ 215,00	R\$ 67.080,00
Especificação : FIO ELETRICO FLEX (4.0mm). 100m POR PEÇA						
144	FIO ELETRICO FLEX (6.0MM)		195,000	PEÇA	R\$ 300,00	R\$ 58.500,00
Especificação : FIO ELETRICO FLEX (6.0mm). 100m POR PEÇA						
145	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO		130,000	CAIXA	R\$ 290,00	R\$ 37.700,00
Especificação : FITA ISOLANTE ALTA FUSAO. 10 UNID. POR CAIXA						



**COMERCIAL VIANA**

146	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO		130,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO. 10 UNID. POR CAIXA						
147	HAST DE ATERRAMENT 1M		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : HAST DE ATERRAMENT 1m						
148	LAMPADA ECONOMICA 20 W		390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LAMPADA ECONOMICA 20 w. 24 UNID. POR CAIXA						
149	LAMPADA ECONOMICA 30 W		390,000	CAIXA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LAMPADA ECONOMICA 30 w. 24 UNID. POR CAIXA						
150	LAMPADA ECONOMICA 50 W		390,000	CAIXA	R\$ 110,00	R\$ 42.900,00
Especificação : LAMPADA ECONOMICA 50 w. 24 UNID. POR CAIXA						
151	LUVA P/ELETRODUTO 1"		390,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 1"						
152	LUVA P/ELETRODUTO 3/4		390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA P/ELETRODUTO 3/4						
153	PANFLONIER C/SOQUETE		1560,000	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 10.764,00
Especificação : PANFLONIER C/SOQUETE						
154	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS						
155	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS		130,000	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 15.600,00
Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS						
156	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS		65,000	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 20.800,00
Especificação : QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS						
157	TOMADA(CONJUGADA)		1300,000	UNIDADE	R\$ 32,20	R\$ 41.860,00
Especificação : TOMADA(CONJUGADA)						



**COMERCIAL VIANA**

158	TOMADA(DUPLA)		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : TOMADA(DUPLA)					
159	TOMADA(SIMPLES)		1560,000	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 20.124,00
	Especificação : TOMADA(SIMPLES)					
160	CADEADO (GRANDE)		650,000	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 20.150,00
	Especificação : CADEADO (GRANDE)					
161	CADEADO (PEQUENO)		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CADEADO (PEQUENO)					
162	CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO		130,000	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 5.720,00
	Especificação : CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO					
163	CARRETEL P/10TT (CARRETILHA)		39,000	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 2.067,00
	Especificação : CARRETEL P/10TT (CARRETILHA)					
164	DIAMANTE PARA RISCADOR		130,000	UNIDADE	R\$ 41,00	R\$ 5.330,00
	Especificação : DIAMANTE PARA RISCADOR					
165	DISCO DE SERRA CIRCULAR		130,000	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 4.290,00
	Especificação : DISCO DE SERRA CIRCULAR					
166	DISCO DE SERRA MÁRMORE		390,000	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 12.870,00
	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE					
167	DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA		390,000	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 19.110,00
	Especificação : DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA					
168	DRAGA(GRANDE)		78,000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 3.588,00
	Especificação : DRAGA(GRANDE)					
169	ENXADA		195,000	UNIDADE	R\$ 65,10	R\$ 12.694,50
	Especificação : ENXADA					
170	ENXADECO		130,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : ENXADECO					
171	ESCOVA DE AÇO		130,000	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00
	Especificação : ESCOVA DE AÇO					
172	ESPATULA		260,000	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 11.180,00
	Especificação : ESPATULA					

R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 29.330.254/0001-50

RODOVIA BR 316 – KM 11, SN – SALA 03 ALTOS – PATO MACHO – MARITUBA - PARÁ

e-mail: [jconsultoriaempresarial2011@gmail.com](mailto:jconsultoriaempresarial2011@gmail.com)

Fone: (91) 98840-2590



**COMERCIAL VIANA**

173	FECHADURA P/PORTA	780,000	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 35.880,00
Especificação : FECHADURA P/PORTA					
174	FECHADURA P/PORTA BANHEIRO	390,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 19.500,00
Especificação : FECHADURA P/PORTA BANHEIRO					
175	FIO P/ROÇADEIRA	13,000	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 715,00
Especificação : FIO P/ROÇADEIRA					
176	FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH	26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH					
177	FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH	26,000	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 26.000,00
Especificação : FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH					
178	TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL	13,000	UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 1.586,00
Especificação : TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL					
179	GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)	210,000	UNIDADE	R\$ 66,00	R\$ 13.860,00
Especificação : GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)					
180	GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO'	130,000	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
Especificação : GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO'					
181	LAMINA PARA ROÇADEIRA	1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : lamina para roçadeira					
182	LIMA P/AMOLAR	390,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LIMA P/AMOLAR					
183	LUVA DE COURO	1300,000	PAR	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LUVA DE COURO					
184	LUVA DE TECIDO	1300,000	PAR	R\$ 5,38	R\$ 6.994,00
Especificação : LUVA DE TECIDO					
185	LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)	1300,000	PAR	R\$ 11,15	R\$ 14.495,00
Especificação : LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)					



**COMERCIAL VIANA**

186	MARRETA DE FERRO (GRANDE)		65,000	UNIDADE	R\$ 44,70	R\$ 2.905,50
	Especificação : MARRETA DE FERRO (GRANDE)					
187	MARRETA DE FERRO (MEDIA)		65,000	UNIDADE	R\$ 39,10	R\$ 2.541,50
	Especificação : MARRETA DE FERRO (MEDIA)					
188	MARRETA DE FERRO (PEQUENA)		65,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : MARRETA DE FERRO (PEQUENA)					
189	MARTELO (25MM)		130,000	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
	Especificação : MARTELO (25mm)					
190	PÁ		260,000	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 8.060,00
	Especificação : PÁ					
191	PICARETA		100,000	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
	Especificação : PICARETA					
192	PNEU P/CARRO DE MAO		260,000	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 11.440,00
	Especificação : PNEU P/CARRO DE MAO					
193	PREGO 1.1/2 X 13		520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 1.1/2 X 13					
194	PREGO 1X1		130,000	QUILO	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
	Especificação : PREGO 1X1					
195	PREGO 2 1/2 X 10		520,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 2.1/2 X 10					
196	PREGO 2 X 12		390,000	QUILO	R\$ 17,00	R\$ 6.630,00
	Especificação : PREGO 2 X 12					
197	PREGO 3X9		468,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 3X9					
198	PREGO 4 X 4		156,000	QUILO	R\$ 49,50	R\$ 7.722,00
	Especificação : PREGO 4X 4					
199	PREGO 5 X 5		156,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : PREGO 5 X 5					
200	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT		520,000	QUILO	R\$ 14,30	R\$ 7.436,00
	Especificação : PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT					
201	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)		780,000	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 14.040,00
	Especificação : PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)					



**COMERCIAL VIANA**

202	RISCADOR DE PISO CERAMICO 50CM		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : RISCADOR DE PISO CERAMICO 50cm						
203	RISCADOR DE PISO CERAMICO 75CM		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : RISCADOR DE PISO CERAMICO 75cm						
204	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W		26,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W						
205	SERRA MARMORE 110W BOSCH		26,000	UNIDADE	R\$ 1.010,00	R\$ 26.260,00
Especificação : SERRA MARMORE 110W BOSCH						
206	SIKADUR EM KG		260,000	QUILO	R\$ 89,40	R\$ 23.244,00
Especificação : SIKADUR						
207	TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL		52,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL						
208	TERÇADO 18		260,000	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 5.720,00
Especificação : TERÇADO 18						
209	VASSOURA DE ARAME GRANDE		468,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : VASSOURA DE ARAME GRANDE						
210	VASSOURA DE PIAÇAVA		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : VASSOURA DE PIAÇAVA						
211	ARGAMASSA AC-I		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : ARGAMASSA AC-I. UNID/PCT						
212	ARGAMASSA AC-II		3800,000	UNIDADE	R\$ 32,15	R\$ 122.170,00
Especificação : ARGAMASSA AC-II. UNID/PCT						
213	ARGAMASSA AC-III		3800,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : ARGAMASSA AC-III. UNID/PCT						
214	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 CM BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO		5850,000	METRO QUADRA	R\$ 40,00	R\$ 234.000,00
Especificação : REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO						
215	BROXA P/ PINTURA		468,000	UNIDADE	R\$ 23,00	R\$ 10.764,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : BROXA P/ PINTURA					
216	CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)		468,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.212,00
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)					
217	CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)		312,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 2.808,00
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)					
218	CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)		156,000	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 1.216,80
	Especificação : CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)					
219	CAL P/ PINTURA		13000,000	QUILO	R\$ 4,90	R\$ 63.700,00
	Especificação : CAL P/ PINTURA					
220	CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4		228,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4					
221	GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO		260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO					
222	GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO					
223	GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO		1040,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO					
224	GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA		520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA					
225	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO		1560,000	UNIDADE		R\$ 0,00



**COMERCIAL VIANA**

	Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO					
226	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO		1300,000	UNIDADE	R\$ 255,00	R\$ 331.500,00
	Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR:BRANCO NEVE SEMIBRILHO					
227	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO		1300,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO					
228	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA		520,000	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 12.480,00
	Especificação : LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA					
229	LATAO MASSA ACRILICA		650,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LATAO MASSA ACRILICA					
230	LATAO MASSA PVA		780,000	UNIDADE	R\$ 64,00	R\$ 49.920,00
	Especificação : LATAO MASSA PVA					
231	LIXA P/PAREDE N° 100		2600,000	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 8.320,00
	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 100					
232	LIXA P/PAREDE N° 120		2600,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 120					
233	LIXA P/PAREDE N° 80		2600,000	UNIDADE	R\$ 3,70	R\$ 9.620,00
	Especificação : LIXA P/PAREDE N° 80					
234	ROLO P/PINTURA (5CM)		260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : ROLO P/PINTURA (5cm)					
235	ROLO DE LÃ P/PINTURA (10CM)		260,000	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 3.380,00
	Especificação : ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm)					
236	ROLO DE LÃ P/PINTURA (30CM)		520,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (30cm)					
237	FORRO DE PVC (20MM)		6500,000	METRO	R\$ 28,80	R\$ 187.200,00
	Especificação : FORRO DE PVC (20mm)					



**COMERCIAL VIANA**

238	PERFIL P/FORRO PVC		2600,000	METRO	R\$ 49,00	R\$ 127.400,00
Especificação : PERFIL P/FORRO PVC						
239	PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC		650,000	UNIDADE	R\$ 55,20	R\$ 35.880,00
Especificação : PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC						
240	RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8MM X 6CM X 6M		650,000	DÚZIA	R\$ 295,00	R\$ 191.750,00
Especificação : RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m						
241	PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12		260,000	QUILO	R\$ 18,65	R\$ 4.849,00
Especificação : PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12						
242	AREIA BRANCA.		1300,000	METRO		R\$ 0,00
Especificação : AREIA BRANCA						
243	CIMENTO		2600,000	SACO	R\$ 50,90	R\$ 132.340,00
Especificação : CIMENTO						
244	QUIMICAL (ADITIVO)		1560,000	LITRO	R\$ 23,70	R\$ 36.972,00
Especificação : QUIMICAL (ADITIVO)						
245	SEIXO		1300,000	METRO CÚBICO		R\$ 0,00
246	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS)		160,000	MILHEIRO	R\$ 899,70	R\$ 143.952,00
Especificação : TIJOLO CERAMICO (6 FUROS). 1000 UNID. POR MILHEIRO						
247	PEDRA PRETA P/FUNDAÇÕES		1300,000	METRO		R\$ 0,00
Especificação : PEDRA PRETA P/FUNDAÇÕES						
248	LIXA P/FERRO Nº 100		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LIXA P/FERRO Nº 100						
249	LIXA P/FERRO Nº 120		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LIXA P/FERRO Nº 120						
250	LIXA P/FERRO Nº 180		3900,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : LIXA P/FERRO Nº 180						
251	FERRO VERGALHAO CA-50 (6,3MM) - 1/4		260,000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (6,3mm) - 1/4. LEIA UNID=VARA						



**COMERCIAL VIANA**

252	FERRO VERGALHAO CA-50 (10MM) - 3/8		520,000	UNIDADE	R\$ 68,20	R\$ 35.464,00
Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8. LEIA-SE UNID=VARA						
253	FERRO VERGALHAO CA-50 (8MM) - 5/16		380,000	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 26.600,00
Especificação : FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16						
254	TABUA DE MADEIRA BRANCA 4M		260,000	DÚZIA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : TABUA DE MADEIRA BRANCA 4m						
255	RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO		260,000	DÚZIA	R\$ 72,90	R\$ 18.954,00
Especificação : RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO						
256	ARAME RECOZIDO		130,000	QUILO	R\$ 17,05	R\$ 2.216,50
Especificação : ARAME RECOZIDO						
257	THINNER P/LIMPEZA		312,000	LITRO	R\$ 15,59	R\$ 4.864,08
Especificação : THINNER P/LIMPEZA						
258	FIO ELETRICO FLEX (10MM)		300,000	PEÇA	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : FIO ELETRICO FLEX (100mm).10m POR PEÇA						
259	ROLO DE Lã P/PINTURA (20CM)		390,000	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 6.981,00
Especificação : ROLO DE Lã P/PINTURA (20cm)						
260	PREGO 2X11		390,000	QUILO	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : PREGO 2X11						
					<b>Total :</b>	<b>R\$ 3.665.824,18</b>

**TOTAL: R\$ 3.665.824,18** (Três milhões, seiscentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos).

10 de março de 2021, Marituba – Pará.



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
011803	"TÊ HIDRÁULICO (110mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	78,000	241,500	18.837,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	78,000	241,000	18.798,00
	J D DA S	78,000	239,460	18.677,88
	<b>Valores médios :</b>		240,653	18.770,96
011806	"TÊ HIDRÁULICO (32mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	9,500	4.446,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	6,950	3.252,60
	J D DA S	468,000	6,100	2.854,80
	<b>Valores médios :</b>		7,517	3.517,80
011808	"TÊ HIDRÁULICO (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	17,400	8.143,20
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	14,750	6.903,00
	J D DA S	468,000	14,500	6.786,00
	<b>Valores médios :</b>		15,550	7.277,40
011809	"TÊ HIDRÁULICO (60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	27,800	13.010,40
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	23,300	10.904,40
	J D DA S	468,000	23,200	10.857,60
	<b>Valores médios :</b>		24,767	11.590,80
011812	ADAPTADOR DE 50mm			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	10,100	15.756,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	8,700	13.572,00
	J D DA S	1.560,000	8,000	12.480,00
	<b>Valores médios :</b>		8,933	13.936,00
011813	ADAPTADOR DE 60mm			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	520,000	17,800	9.256,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	520,000	17,300	8.996,00
	J D DA S	520,000	16,300	8.476,00
	<b>Valores médios :</b>		17,133	8.909,33
011817	ASSENTO SANITÁRIO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	85,500	133.380,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	83,100	129.636,00
	J D DA S	1.560,000	83,000	129.480,00
	<b>Valores médios :</b>		83,867	130.832,00
011818	BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	31,200	24.336,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	30,500	23.790,00
	J D DA S	780,000	30,200	23.556,00
	<b>Valores médios :</b>		30,633	23.894,00
011819	CANO DE PVC P/DESCARGA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	15,000	11.700,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	11,000	8.580,00
	J D DA S	780,000	10,010	7.807,80
	<b>Valores médios :</b>		12,003	9.362,60
011820	CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	39,000	104,400	4.071,60
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	39,000	102,000	3.978,00
	J D DA S	39,000	103,000	4.017,00
	<b>Valores médios :</b>		103,133	4.022,20
011825	CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA)			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	150,700	58.773,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	150,000	58.500,00
	<b>Valores médios :</b>		150,350	58.636,50
011826	CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO)			
	J D DA S	780,000	147,460	115.018,80
	<b>Valores médios :</b>		147,460	115.018,80
011827	CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	8,500	22.100,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	7,000	18.200,00
	<b>Valores médios :</b>		7,750	20.150,00
011828	CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA)			
	J D DA S	2.600,000	7,130	18.538,00
	<b>Valores médios :</b>		7,130	18.538,00
011839	CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	12,000	18.720,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	9,800	15.288,00
	J D DA S	1.560,000	9,000	14.040,00
	<b>Valores médios :</b>		10,267	16.016,00
011840	CURVA DE PVC 50mm (HIDRÁULICA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	17,900	8.377,20
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	16,700	7.815,60
	J D DA S	468,000	15,600	7.300,80
	<b>Valores médios :</b>		16,733	7.831,20
011841	CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	19,000	8.892,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	15,000	7.020,00
	J D DA S	468,000	15,190	7.108,92
	<b>Valores médios :</b>		16,397	7.673,64
011844	ENGATE FLEXÍVEL (30cm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	8,000	3.120,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	6,100	2.379,00
	J D DA S	390,000	6,000	2.340,00
	<b>Valores médios :</b>		6,700	2.613,00
011845	ENGATE FLEXÍVEL (40cm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	9,000	3.510,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	6,900	2.691,00
	J D DA S	390,000	7,000	2.730,00
	<b>Valores médios :</b>		7,633	2.977,00
011846	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	10,000	15.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	7,900	12.324,00
	J D DA S	1.560,000	8,000	12.480,00
	<b>Valores médios :</b>		8,633	13.468,00
011847	FLANGE HIDRÁULICA(110mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	395,000	51.350,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	391,000	50.830,00
	J D DA S	130,000	380,000	49.400,00
	<b>Valores médios :</b>		388,667	50.526,67
011848	FLANGE HIDRÁULICA(32mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	24,000	3.744,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	20,000	3.120,00
	J D DA S	156,000	22,000	3.432,00
	<b>Valores médios :</b>		22,000	3.432,00
011850	FLANGE HIDRÁULICA(60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	60,900	9.500,40
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	60,000	9.360,00
	J D DA S	156,000	60,150	9.383,40
	<b>Valores médios :</b>		60,350	9.414,60
011856	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	24,600	3.837,60
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	22,000	3.432,00
	J D DA S	156,000	22,650	3.533,40
	<b>Valores médios :</b>		23,083	3.601,00
011857	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	27,100	4.227,60
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	25,000	3.900,00
	J D DA S	156,000	24,900	3.884,40
	<b>Valores médios :</b>		25,667	4.004,00
011859	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	73,000	11.388,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	70,000	10.920,00
	J D DA S	156,000	69,900	10.904,40
	<b>Valores médios :</b>		70,967	11.070,80
011861	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	47,800	7.456,80
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	46,000	7.176,00
	J D DA S	156,000	45,600	7.113,60
	<b>Valores médios :</b>		46,467	7.248,80
011862	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	65,000	10.140,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	60,000	9.360,00
	J D DA S	156,000	60,300	9.406,80
	<b>Valores médios :</b>		61,767	9.635,60
011865	LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	129,450	20.194,20
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	123,000	19.188,00
	J D DA S	156,000	125,300	19.546,80
	<b>Valores médios :</b>		125,917	19.643,00
011868	LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	416,000	5,300	2.204,80
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	416,000	5,600	2.329,60
	J D DA S	416,000	5,120	2.129,92
	<b>Valores médios :</b>		5,340	2.221,44
011870	LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	416,000	10,800	4.492,80
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	416,000	9,700	4.035,20
	J D DA S	416,000	9,600	3.993,60
	<b>Valores médios :</b>		10,033	4.173,87
011871	LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	416,000	19,800	8.236,80
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	416,000	17,200	7.155,20
	J D DA S	416,000	16,600	6.905,60
	<b>Valores médios :</b>		17,867	7.432,53
011875	LUVA DE ROSCA 60mm			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	30,850	4.812,60
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	29,500	4.602,00
	J D DA S	156,000	29,500	4.602,00
	<b>Valores médios :</b>		29,950	4.672,20
011882	REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	25,000	39.000,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	23,000	35.880,00
	J D DA S	1.560,000	23,000	35.880,00
	<b>Valores médios :</b>		23,667	36.920,00
011886	REGISTRO HIDRAULICO (32mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	3.120,000	33,500	104.520,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3.120,000	29,500	92.040,00
	J D DA S	3.120,000	29,300	91.416,00
	<b>Valores médios :</b>		30,767	95.992,00
011888	REGISTRO HIDRAULICO (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	240,000	44,100	10.584,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	240,000	39,500	9.480,00
	J D DA S	240,000	39,120	9.388,80
	<b>Valores médios :</b>		40,907	9.817,60
011889	REGISTRO HIDRAULICO (60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	240,000	52,750	12.660,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	240,000	50,000	12.000,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	J D DA S	240,000	49,600	11.904,00
		<b>Valores médios :</b>	50,783	12.188,00
011891	SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	550,000	20,000	11.000,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	550,000	20,300	11.165,00
	J D DA S	550,000	18,300	10.065,00
		<b>Valores médios :</b>	19,533	10.743,33
011892	SIFAO HIDRAULICO(DUPLO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	17,400	13.572,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	17,000	13.260,00
	J D DA S	780,000	15,130	11.801,40
		<b>Valores médios :</b>	16,510	12.877,80
011893	SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	15,650	12.207,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	15,000	11.700,00
	J D DA S	780,000	14,000	10.920,00
		<b>Valores médios :</b>	14,883	11.609,00
011895	SIKADUR			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	64,000	29.952,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	60,000	28.080,00
	J D DA S	468,000	60,000	28.080,00
		<b>Valores médios :</b>	61,333	28.704,00
011898	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	10,100	3.151,20
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	6,900	2.152,80
	J D DA S	312,000	6,900	2.152,80
		<b>Valores médios :</b>	7,967	2.485,60
011900	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	14,000	4.368,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	12,000	3.744,00
	J D DA S	312,000	12,000	3.744,00
		<b>Valores médios :</b>	12,667	3.952,00
011901	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	18,000	5.616,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	18,000	5.616,00
	J D DA S	312,000	16,000	4.992,00
		<b>Valores médios :</b>	17,333	5.408,00
011904	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	21,400	16.692,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	20,000	15.600,00
	J D DA S	780,000	18,630	14.531,40
		<b>Valores médios :</b>	20,010	15.607,80
011905	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	6,000	4.680,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	7,000	5.460,00
	J D DA S	780,000	4,000	3.120,00
		<b>Valores médios :</b>	5,667	4.420,00
011925	BOCAL SIMPLES PLAFON			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	7,000	1.820,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	6,700	1.742,00
	J D DA S	260,000	5,000	1.300,00
		<b>Valores médios :</b>	6,233	1.620,67
011800	BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	68,500	17.810,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	63,200	16.432,00
	J D DA S	260,000	60,500	15.730,00
		<b>Valores médios :</b>	64,067	16.657,33
011801	BOTA DE BORRACHA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	60,000	15.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	59,000	15.340,00
	J D DA S	260,000	59,500	15.470,00
		<b>Valores médios :</b>	59,500	15.470,00
011926	BRAÇADEIRA TIPO D 3/4			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	23,400	1.521,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	25,200	1.638,00
	J D DA S	65,000	23,200	1.508,00
	<b>Valores médios :</b>		23,933	1.555,67
011927	<b>CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm)</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	29,000	75.400,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	28,000	72.800,00
	J D DA S	2.600,000	25,000	65.000,00
	<b>Valores médios :</b>		27,333	71.066,67
011930	<b>CABO 'NU' 10mm</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	500,000	23,000	11.500,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	22,000	11.000,00
	J D DA S	500,000	20,000	10.000,00
	<b>Valores médios :</b>		21,667	10.833,33
011931	<b>CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	5,700	7.410,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	6,200	8.060,00
	J D DA S	1.300,000	4,120	5.356,00
	<b>Valores médios :</b>		5,340	6.942,00
011932	<b>CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	39,000	60.840,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	38,000	59.280,00
	J D DA S	1.560,000	33,500	52.260,00
	<b>Valores médios :</b>		36,833	57.460,00
011933	<b>CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	44,000	13.728,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	40,500	12.636,00
	J D DA S	312,000	38,500	12.012,00
	<b>Valores médios :</b>		41,000	12.792,00
011934	<b>CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	45,000	14.040,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	42,000	13.104,00
	J D DA S	312,000	40,000	12.480,00
	<b>Valores médios :</b>		42,333	13.208,00
011935	<b>CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	46,000	14.352,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	45,000	14.040,00
	J D DA S	312,000	43,500	13.572,00
	<b>Valores médios :</b>		44,833	13.988,00
011936	<b>CONDUÍTE 1"P</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	62,100	24.219,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	63,000	24.570,00
	J D DA S	390,000	59,300	23.127,00
	<b>Valores médios :</b>		61,467	23.972,00
011938	<b>CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	57,000	3.705,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	55,000	3.575,00
	J D DA S	65,000	52,560	3.416,40
	<b>Valores médios :</b>		54,853	3.565,47
011939	<b>CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 10</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	37,000	2.405,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	36,500	2.372,50
	J D DA S	65,000	34,600	2.249,00
	<b>Valores médios :</b>		36,033	2.342,17
011940	<b>CURVA P/ELETRODUTO 1"</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	17,500	6.825,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	19,000	7.410,00
	J D DA S	390,000	17,500	6.825,00
	<b>Valores médios :</b>		18,000	7.020,00
011941	<b>CURVA P/ELETRODUTO 3/4</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	19,000	7.410,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	19,000	7.410,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	J D DA S	390,000	13,500	5.265,00
		<b>Valores médios :</b>	17,167	6.695,00
011946	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	38,000	4.940,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	45,000	5.850,00
	J D DA S	130,000	35,000	4.550,00
		<b>Valores médios :</b>	39,333	5.113,33
011948	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	140,000	18.200,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	150,000	19.500,00
	J D DA S	130,000	135,000	17.550,00
		<b>Valores médios :</b>	141,667	18.416,67
011949	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	220,000	68.640,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	230,000	71.760,00
	J D DA S	312,000	215,000	67.080,00
		<b>Valores médios :</b>	221,667	69.160,00
011950	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	20,900	2.717,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	18,500	2.405,00
	J D DA S	130,000	18,500	2.405,00
		<b>Valores médios :</b>	19,300	2.509,00
011951	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	21,000	2.730,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	18,500	2.405,00
	J D DA S	130,000	18,500	2.405,00
		<b>Valores médios :</b>	19,333	2.513,33
011952	ELETRODUTO 1"			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	22,000	8.580,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	20,300	7.917,00
	J D DA S	390,000	20,300	7.917,00
		<b>Valores médios :</b>	20,867	8.138,00
011953	ELETRODUTO 3/4			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	9,000	3.510,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	7,360	2.870,40
	J D DA S	390,000	7,360	2.870,40
		<b>Valores médios :</b>	7,907	3.083,60
011955	FIO ELETRICO FLEX (2.5mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	215,000	67.080,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	220,000	68.640,00
	J D DA S	312,000	212,300	66.237,60
		<b>Valores médios :</b>	215,767	67.319,20
011956	FIO ELETRICO FLEX (4.0mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	206,000	64.272,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	215,000	67.080,00
	J D DA S	312,000	205,500	64.116,00
		<b>Valores médios :</b>	208,833	65.156,00
011957	FIO ELETRICO FLEX (6.0mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	195,000	282,000	54.990,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	195,000	300,000	58.500,00
	J D DA S	195,000	280,500	54.697,50
		<b>Valores médios :</b>	287,500	56.062,50
011958	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	245,000	31.850,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	290,000	37.700,00
	J D DA S	130,000	243,000	31.590,00
		<b>Valores médios :</b>	259,333	33.713,33
011963	LAMPADA ECONOMICA 50 w			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	107,900	42.081,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	110,000	42.900,00
	J D DA S	390,000	108,000	42.120,00
		<b>Valores médios :</b>	108,633	42.367,00
011964	LUVA P/ELETRODUTO 1"			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	17,500	6.825,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	15,000	5.850,00
	J D DA S	390,000	13,500	5.265,00
	<b>Valores médios :</b>		15,333	5.980,00
011966	PANFLONIER C/SOQUETE			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	7,400	11.544,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	6,900	10.764,00
	J D DA S	1.560,000	5,000	7.800,00
	<b>Valores médios :</b>		6,433	10.036,00
011968	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	117,800	15.314,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	120,000	15.600,00
	J D DA S	130,000	115,000	14.950,00
	<b>Valores médios :</b>		117,600	15.288,00
011969	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	305,000	19.825,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	320,000	20.800,00
	J D DA S	65,000	300,000	19.500,00
	<b>Valores médios :</b>		308,333	20.041,67
011970	TOMADA(CONJUGADA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	33,200	43.160,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	32,200	41.860,00
	J D DA S	1.300,000	31,200	40.560,00
	<b>Valores médios :</b>		32,200	41.860,00
011972	TOMADA(SIMPLES)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	14,900	23.244,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	12,900	20.124,00
	J D DA S	1.560,000	11,900	18.564,00
	<b>Valores médios :</b>		13,233	20.644,00
011794	CADEADO (GRANDE)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	650,000	32,000	20.800,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	650,000	31,000	20.150,00
	J D DA S	650,000	30,000	19.500,00
	<b>Valores médios :</b>		31,000	20.150,00
011796	CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	43,600	5.668,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	44,000	5.720,00
	J D DA S	130,000	40,000	5.200,00
	<b>Valores médios :</b>		42,533	5.529,33
011797	CARRETEL P/10TT (CARRETIHA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	39,000	51,000	1.989,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	39,000	53,000	2.067,00
	J D DA S	39,000	49,000	1.911,00
	<b>Valores médios :</b>		51,000	1.989,00
011798	DIAMANTE PARA RISCADOR			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	45,700	5.941,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	41,000	5.330,00
	J D DA S	130,000	42,200	5.486,00
	<b>Valores médios :</b>		42,967	5.585,67
011799	DISCO DE SERRA CIRCULAR			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	39,000	5.070,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	33,000	4.290,00
	J D DA S	130,000	35,000	4.550,00
	<b>Valores médios :</b>		35,667	4.636,67
011974	DISCO DE SERRA MÁRMORE			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	39,000	15.210,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	33,000	12.870,00
	J D DA S	390,000	35,000	13.650,00
	<b>Valores médios :</b>		35,667	13.910,00
011975	DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	49,000	19.110,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	49,000	19.110,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	J D DA S	390,000	47,050	18.349,50
		<b>Valores médios :</b>	48,350	18.856,50
011976	DRAGA(GRANDE)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	78,000	49,500	3.861,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	78,000	46,000	3.588,00
	J D DA S	78,000	46,160	3.600,48
		<b>Valores médios :</b>	47,220	3.683,16
011977	ENXADA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	195,000	70,000	13.650,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	195,000	65,100	12.694,50
	J D DA S	195,000	65,000	12.675,00
		<b>Valores médios :</b>	66,700	13.006,50
011979	ESCOVA DE AÇO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	8,200	1.066,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	7,800	1.014,00
	J D DA S	130,000	7,760	1.008,80
		<b>Valores médios :</b>	7,920	1.029,60
011980	ESPATULA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	43,600	11.336,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	43,000	11.180,00
	J D DA S	260,000	42,200	10.972,00
		<b>Valores médios :</b>	42,933	11.162,67
011981	FECHADURA P/PORTA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	35,000	27.300,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	46,000	35.880,00
	J D DA S	780,000	33,000	25.740,00
		<b>Valores médios :</b>	38,000	29.640,00
011982	FECHADURA P/PORTA BANHEIRO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	43,000	16.770,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	50,000	19.500,00
	J D DA S	390,000	40,000	15.600,00
		<b>Valores médios :</b>	44,333	17.290,00
011983	FIO P/ROÇADEIRA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	13,000	53,000	689,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	13,000	55,000	715,00
	J D DA S	13,000	50,000	650,00
		<b>Valores médios :</b>	52,667	684,67
011985	FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	26,000	1.200,000	31.200,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	26,000	1.000,000	26.000,00
	J D DA S	26,000	1.050,000	27.300,00
		<b>Valores médios :</b>	1.083,333	28.166,67
011902	TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	13,000	130,000	1.690,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	13,000	122,000	1.586,00
	J D DA S	13,000	123,300	1.602,90
		<b>Valores médios :</b>	125,100	1.626,30
011989	GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	210,000	70,550	14.815,50
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	210,000	66,000	13.860,00
	J D DA S	210,000	65,500	13.755,00
		<b>Valores médios :</b>	67,350	14.143,50
011990	GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO'			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	30,900	4.017,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	26,000	3.380,00
	J D DA S	130,000	25,930	3.370,90
		<b>Valores médios :</b>	27,610	3.589,30
011996	LUVA DE TECIDO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	6,800	8.840,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	5,380	6.994,00
	J D DA S	1.300,000	4,360	5.668,00
		<b>Valores médios :</b>	5,513	7.167,33
011997	LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	11,100	14.430,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	11,150	14.495,00
	J D DA S	1.300,000	9,100	11.830,00
	<b>Valores médios :</b>		10,450	13.585,00
011998	MARRETA DE FERRO (GRANDE)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	47,300	3.074,50
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	44,700	2.905,50
	J D DA S	65,000	45,000	2.925,00
	<b>Valores médios :</b>		45,667	2.968,33
011999	MARRETA DE FERRO (MEDIA)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	65,000	40,000	2.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	65,000	39,100	2.541,50
	J D DA S	65,000	39,000	2.535,00
	<b>Valores médios :</b>		39,367	2.558,83
012001	MARTELO (25mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	30,500	3.965,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	26,000	3.380,00
	J D DA S	130,000	26,660	3.465,80
	<b>Valores médios :</b>		27,720	3.603,60
012002	PÁ			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	33,000	8.580,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	31,000	8.060,00
	J D DA S	260,000	32,000	8.320,00
	<b>Valores médios :</b>		32,000	8.320,00
012003	PICARETA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	100,000	55,800	5.580,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	55,000	5.500,00
	J D DA S	100,000	53,660	5.366,00
	<b>Valores médios :</b>		54,820	5.482,00
012004	PNEU P/CARRO DE MAO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	45,700	11.882,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	44,000	11.440,00
	J D DA S	260,000	43,300	11.258,00
	<b>Valores médios :</b>		44,333	11.526,67
012006	PREGO 1X1			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	27,950	3.633,50
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	22,000	2.860,00
	J D DA S	130,000	23,600	3.068,00
	<b>Valores médios :</b>		24,517	3.187,17
012008	PREGO 2 X 12			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	17,700	6.903,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	17,000	6.630,00
	J D DA S	390,000	15,500	6.045,00
	<b>Valores médios :</b>		16,733	6.526,00
012010	PREGO 4 X 4			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	50,300	7.846,80
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	49,500	7.722,00
	J D DA S	156,000	49,300	7.690,80
	<b>Valores médios :</b>		49,700	7.753,20
012012	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	520,000	20,200	10.504,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	520,000	14,300	7.436,00
	J D DA S	520,000	14,330	7.451,60
	<b>Valores médios :</b>		16,277	8.463,87
012013	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	20,500	15.990,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	18,000	14.040,00
	J D DA S	780,000	14,430	11.255,40
	<b>Valores médios :</b>		17,643	13.761,80
012017	SERRA MARMORE 110W BOSCH			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	26,000	1.100,000	28.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	26,000	1.010,000	26.260,00

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	J D DA S	26,000	945,000	24.570,00
		<b>Valores médios :</b>	1.018,333	26.476,67
012018	SIKADUR EM KG			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	94,400	24.544,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	89,400	23.244,00
	J D DA S	260,000	89,500	23.270,00
		<b>Valores médios :</b>	91,100	23.686,00
012020	TERÇADO 18			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	25,000	6.500,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	22,000	5.720,00
	J D DA S	260,000	21,660	5.631,60
		<b>Valores médios :</b>	22,887	5.950,53
012025	ARGAMASSA AC-II			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	3.800,000	32,000	121.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3.800,000	32,150	122.170,00
	J D DA S	3.800,000	30,000	114.000,00
		<b>Valores médios :</b>	31,383	119.256,67
012027	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	5.850,000	37,300	218.205,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.850,000	40,000	234.000,00
	J D DA S	5.850,000	35,660	208.611,00
		<b>Valores médios :</b>	37,653	220.272,00
012028	BROXA P/ PINTURA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	20,500	9.594,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	23,000	10.764,00
	J D DA S	468,000	19,000	8.892,00
		<b>Valores médios :</b>	20,833	9.750,00
012029	CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	468,000	8,000	3.744,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	468,000	9,000	4.212,00
	J D DA S	468,000	7,230	3.383,64
		<b>Valores médios :</b>	8,077	3.779,88
012030	CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	7,200	2.246,40
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	9,000	2.808,00
	J D DA S	312,000	6,180	1.928,16
		<b>Valores médios :</b>	7,460	2.327,52
012031	CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	156,000	6,500	1.014,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	156,000	7,800	1.216,80
	J D DA S	156,000	6,000	936,00
		<b>Valores médios :</b>	6,767	1.055,60
012032	CAL P/ PINTURA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	13.000,000	5,000	65.000,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	13.000,000	4,900	63.700,00
	J D DA S	13.000,000	2,000	26.000,00
		<b>Valores médios :</b>	3,967	51.566,67
012039	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	254,000	330.200,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	255,000	331.500,00
	J D DA S	1.300,000	250,000	325.000,00
		<b>Valores médios :</b>	253,000	328.900,00
012041	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	520,000	223,500	116.220,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	520,000	24,000	12.480,00
	J D DA S	520,000	220,500	114.660,00
		<b>Valores médios :</b>	156,000	81.120,00
012043	LATAO MASSA PVA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	780,000	64,000	49.920,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	780,000	64,000	49.920,00
	J D DA S	780,000	60,000	46.800,00
		<b>Valores médios :</b>	62,667	48.880,00
012044	LIXA P/PAREDE N° 100			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	4,200	10.920,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	3,200	8.320,00
	J D DA S	2.600,000	2,200	5.720,00
	<b>Valores médios :</b>		3,200	8.320,00
012046	LIXA P/PAREDE N° 80			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	3,000	7.800,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	3,700	9.620,00
	J D DA S	2.600,000	1,890	4.914,00
	<b>Valores médios :</b>		2,863	7.444,67
012048	ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	15,300	3.978,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	13,000	3.380,00
	J D DA S	260,000	12,460	3.239,60
	<b>Valores médios :</b>		13,587	3.532,53
012051	FORRO DE PVC (20mm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	6.500,000	29,000	188.500,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6.500,000	28,800	187.200,00
	J D DA S	6.500,000	25,000	162.500,00
	<b>Valores médios :</b>		27,600	179.400,00
012052	PERFIL P/FORRO PVC			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	47,000	122.200,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	49,000	127.400,00
	J D DA S	2.600,000	45,000	117.000,00
	<b>Valores médios :</b>		47,000	122.200,00
012053	PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	650,000	53,000	34.450,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	650,000	55,200	35.880,00
	J D DA S	650,000	50,000	32.500,00
	<b>Valores médios :</b>		52,733	34.276,67
012054	RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	650,000	320,000	208.000,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	650,000	295,000	191.750,00
	J D DA S	650,000	290,000	188.500,00
	<b>Valores médios :</b>		301,667	196.083,33
012055	PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	20,250	5.265,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	18,650	4.849,00
	J D DA S	260,000	18,600	4.836,00
	<b>Valores médios :</b>		19,167	4.983,33
012057	CIMENTO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	2.600,000	50,800	132.080,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.600,000	50,900	132.340,00
	J D DA S	2.600,000	47,000	122.200,00
	<b>Valores médios :</b>		49,567	128.873,33
012058	QUIMICAL (ADITIVO)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.560,000	18,700	29.172,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.560,000	23,700	36.972,00
	J D DA S	1.560,000	18,000	28.080,00
	<b>Valores médios :</b>		20,133	31.408,00
011831	SEIXO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	1.300,000	950,000	1.235.000,00
	J D DA S	1.300,000	900,000	1.170.000,00
	<b>Valores médios :</b>		925,000	1.202.500,00
012059	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	160,000	950,000	152.000,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	160,000	899,700	143.952,00
	<b>Valores médios :</b>		924,850	147.976,00
012065	FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	520,000	70,000	36.400,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	520,000	68,200	35.464,00
	J D DA S	520,000	68,000	35.360,00
	<b>Valores médios :</b>		68,733	35.741,33
012066	FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16			

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>Vi. unitário</b>	<b>Vi. total</b>
	<b>Proponente</b>			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	380,000	73,000	27.740,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	380,000	70,000	26.600,00
	J D DA S	380,000	69,000	26.220,00
	<b>Valores médios :</b>		70,667	26.853,33
012069	RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	260,000	75,000	19.500,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	260,000	72,900	18.954,00
	J D DA S	260,000	73,000	18.980,00
	<b>Valores médios :</b>		73,633	19.144,67
012070	ARAME RECOZIDO			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	130,000	20,000	2.600,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	130,000	17,050	2.216,50
	J D DA S	130,000	16,570	2.154,10
	<b>Valores médios :</b>		17,873	2.323,53
012021	THINNER P/LIMPEZA			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	312,000	19,000	5.928,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	312,000	15,590	4.864,08
	J D DA S	312,000	15,560	4.854,72
	<b>Valores médios :</b>		16,717	5.215,60
012049	ROLO DE LÃ P/PINTURA (20cm)			
	MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP	390,000	18,500	7.215,00
	R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	390,000	17,900	6.981,00
	J D DA S	390,000	14,830	5.783,70
	<b>Valores médios :</b>		17,077	6.659,90



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 13

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
<b>MWS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP</b>					
011940	CURVA P/ELETRODUTO 1"	390,000	17,500	6.825,00	
011963	LAMPADA ECONOMICA 50 w	390,000	107,900	42.081,00	
		Total do(s) item(ns) :		48.906,00	
<b>R G V SIMOES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI</b>					
011820	CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)	39,000	102,000	3.978,00	
011825	CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA)	390,000	150,000	58.500,00	
011827	CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA)	2.600,000	7,000	18.200,00	
011841	CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA)	468,000	15,000	7.020,00	
011845	ENGATE FLEXÍVEL (40cm)	390,000	6,900	2.691,00	
011846	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm	1.560,000	7,900	12.324,00	
011848	FLANGE HIDRÁULICA(32mm)	156,000	20,000	3.120,00	
011850	FLANGE HIDRÁULICA(60mm)	156,000	60,000	9.360,00	
011856	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)	156,000	22,000	3.432,00	
011862	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm)	156,000	60,000	9.360,00	
011865	LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)	156,000	123,000	19.188,00	
011875	LUVA DE ROSCA 60mm	156,000	29,500	4.602,00	
011882	REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)	1.560,000	23,000	35.880,00	
011895	SIKADUR	468,000	60,000	28.080,00	
011898	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)	312,000	6,900	2.152,80	
011900	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)	312,000	12,000	3.744,00	
011801	BOTA DE BORRACHA	260,000	59,000	15.340,00	
011950	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A	130,000	18,500	2.405,00	
011951	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A	130,000	18,500	2.405,00	
011952	ELETRODUTO 1"	390,000	20,300	7.917,00	
011953	ELETRODUTO 3/4	390,000	7,360	2.870,40	
011798	DIAMANTE PARA RISCADOR	130,000	41,000	5.330,00	
011799	DISCO DE SERRA CIRCULAR	130,000	33,000	4.290,00	
011974	DISCO DE SERRA MÁRMORE	390,000	33,000	12.870,00	
011976	DRAGA(GRANDE)	78,000	46,000	3.588,00	
011985	FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH	26,000	1.000,000	26.000,00	
011902	TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL	13,000	122,000	1.586,00	
011998	MARRETA DE FERRO (GRANDE)	65,000	44,700	2.905,50	
012001	MARTELO (25mm)	130,000	26,000	3.380,00	
012002	PÁ	260,000	31,000	8.060,00	
012006	PREGO 1X1	130,000	22,000	2.860,00	
012012	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT	520,000	14,300	7.436,00	
012018	SIKADUR EM KG	260,000	89,400	23.244,00	
012041	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA	520,000	24,000	12.480,00	
012059	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS)	160,000	899,700	143.952,00	
012069	RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO	260,000	72,900	18.954,00	
		Total do(s) item(ns) :		529.504,70	
<b>J D DA S</b>					
011803	"TÊ HIDRÁULICO (110mm)	78,000	239,460	18.677,88	
011806	"TÊ HIDRÁULICO (32mm)	468,000	6,100	2.854,80	
011808	"TÊ HIDRÁULICO (50mm)	468,000	14,500	6.786,00	
011809	"TÊ HIDRÁULICO (60mm)	468,000	23,200	10.857,60	
011812	ADAPTADOR DE 50mm	1.560,000	8,000	12.480,00	
011813	ADAPTADOR DE 60mm	520,000	16,300	8.476,00	
011817	ASSENTO SANITÁRIO	1.560,000	83,000	129.480,00	
011818	BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA	780,000	30,200	23.556,00	
011819	CANO DE PVC P/DESCARGA	780,000	10,010	7.807,80	
011826	CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO)	780,000	147,460	115.018,80	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011828	CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA)	2.600,000	7,130	18.538,00	
011839	CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO)	1.560,000	9,000	14.040,00	
011840	CURVA DE PVC 50mm (HIDRÁULICA)	468,000	15,600	7.300,80	
011844	ENGATE FLEXÍVEL (30cm)	390,000	6,000	2.340,00	
011847	FLANGE HIDRÁULICA(110mm)	130,000	380,000	49.400,00	
011857	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)	156,000	24,900	3.884,40	
011859	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)	156,000	69,900	10.904,40	
011861	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm)	156,000	45,600	7.113,60	
011868	LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm)	416,000	5,120	2.129,92	
011870	LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm)	416,000	9,600	3.993,60	
011871	LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm)	416,000	16,600	6.905,60	
011875	LUVA DE ROSCA 60mm	156,000	29,500	4.602,00	
011882	REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)	1.560,000	23,000	35.880,00	
011886	REGISTRO HIDRAULICO (32mm)	3.120,000	29,300	91.416,00	
011888	REGISTRO HIDRAULICO (50mm)	240,000	39,120	9.388,80	
011889	REGISTRO HIDRAULICO (60mm)	240,000	49,600	11.904,00	
011891	SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC	550,000	18,300	10.065,00	
011892	SIFAO HIDRAULICO(DUPL0)	780,000	15,130	11.801,40	
011893	SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)	780,000	14,000	10.920,00	
011895	SIKADUR	468,000	60,000	28.080,00	
011898	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)	312,000	6,900	2.152,80	
011900	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)	312,000	12,000	3.744,00	
011901	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)	312,000	16,000	4.992,00	
011904	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2	780,000	18,630	14.531,40	
011905	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2	780,000	4,000	3.120,00	
011925	BOCAL SIMPLES PLAFON	260,000	5,000	1.300,00	
011800	BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA	260,000	60,500	15.730,00	
011926	BRAÇADEIRA TIPO D 3/4	65,000	23,200	1.508,00	
011927	CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm)	2.600,000	25,000	65.000,00	
011930	CABO 'NU' 10mm	500,000	20,000	10.000,00	
011931	CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC	1.300,000	4,120	5.356,00	
011932	CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)	1.560,000	33,500	52.260,00	
011933	CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)	312,000	38,500	12.012,00	
011934	CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)	312,000	40,000	12.480,00	
011935	CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)	312,000	43,500	13.572,00	
011936	CONDUÍTE 1"P	390,000	59,300	23.127,00	
011938	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120	65,000	52,560	3.416,40	
011939	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 10	65,000	34,600	2.249,00	
011940	CURVA P/ELETRODUTO 1"	390,000	17,500	6.825,00	
011941	CURVA P/ELETRODUTO 3/4	390,000	13,500	5.265,00	
011946	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A	130,000	35,000	4.550,00	
011948	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A	130,000	135,000	17.550,00	
011949	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	312,000	215,000	67.080,00	
011950	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A	130,000	18,500	2.405,00	
011951	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A	130,000	18,500	2.405,00	
011952	ELETRODUTO 1"	390,000	20,300	7.917,00	
011953	ELETRODUTO 3/4	390,000	7,360	2.870,40	
011955	FIO ELETRICO FLEX (2.5mm)	312,000	212,300	66.237,60	
011956	FIO ELETRICO FLEX (4.0mm)	312,000	205,500	64.116,00	
011957	FIO ELETRICO FLEX (6.0mm)	195,000	280,500	54.697,50	
011958	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO	130,000	243,000	31.590,00	
011964	LUVA P/ELETRODUTO 1"	390,000	13,500	5.265,00	
011966	PANFLONIER C/SOQUETE	1.560,000	5,000	7.800,00	
011968	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS	130,000	115,000	14.950,00	
011969	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS	65,000	300,000	19.500,00	
011970	TOMADA(CONJUGADA)	1.300,000	31,200	40.560,00	
011972	TOMADA(SIMPLES)	1.560,000	11,900	18.564,00	
011794	CADEADO (GRANDE)	650,000	30,000	19.500,00	
011796	CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO	130,000	40,000	5.200,00	
011797	CARRETEL P/10TT (CARRETLHA)	39,000	49,000	1.911,00	
011975	DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA	390,000	47,050	18.349,50	
011977	ENXADA	195,000	65,000	12.675,00	
011979	ESCOVA DE AÇO	130,000	7,760	1.008,80	
011980	ESPATULA	260,000	42,200	10.972,00	

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
011981	FECHADURA P/PORTA	780,000	33,000	25.740,00	
011982	FECHADURA P/PORTA BANHEIRO	390,000	40,000	15.600,00	
011983	FIO P/ROÇADEIRA	13,000	50,000	650,00	
011989	GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)	210,000	65,500	13.755,00	
011990	GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANHO'	130,000	25,930	3.370,90	
011996	LUVA DE TECIDO	1.300,000	4,360	5.668,00	
011997	LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)	1.300,000	9,100	11.830,00	
011999	MARRETA DE FERRO (MEDIA)	65,000	39,000	2.535,00	
012003	PICARETA	100,000	53,660	5.366,00	
012004	PNEU P/CARRO DE MAO	260,000	43,300	11.258,00	
012008	PREGO 2 X 12	390,000	15,500	6.045,00	
012010	PREGO 4 X 4	156,000	49,300	7.690,80	
012013	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)	780,000	14,430	11.255,40	
012017	SERRA MARMORE 110W BOSCH	26,000	945,000	24.570,00	
012020	TERÇADO 18	260,000	21,660	5.631,60	
012025	ARGAMASSA AC-II	3.800,000	30,000	114.000,00	
012027	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO	5.850,000	35,660	208.611,00	
012028	BROXA P/ PINTURA	468,000	19,000	8.892,00	
012029	CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)	468,000	7,230	3.383,64	
012030	CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)	312,000	6,180	1.928,16	
012031	CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)	156,000	6,000	936,00	
012032	CAL P/ PINTURA	13.000,000	2,000	26.000,00	
012039	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1.300,000	250,000	325.000,00	
012043	LATAO MASSA PVA	780,000	60,000	46.800,00	
012044	LIXA P/PAREDE N° 100	2.600,000	2,200	5.720,00	
012046	LIXA P/PAREDE N° 80	2.600,000	1,890	4.914,00	
012048	ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm)	260,000	12,460	3.239,60	
012051	FORRO DE PVC (20mm)	6.500,000	25,000	162.500,00	
012052	PERFIL P/FORRO PVC	2.600,000	45,000	117.000,00	
012053	PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC	650,000	50,000	32.500,00	
012054	RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m	650,000	290,000	188.500,00	
012055	PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12	260,000	18,600	4.836,00	
012057	CIMENTO	2.600,000	47,000	122.200,00	
012058	QUIMICAL (ADITIVO)	1.560,000	18,000	28.080,00	
011831	SEIXO	1.300,000	900,000	1.170.000,00	
012065	FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8	520,000	68,000	35.360,00	
012066	FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16	380,000	69,000	26.220,00	
012070	ARAME RECOZIDO	130,000	16,570	2.154,10	
012021	THINNER P/LIMPEZA	312,000	15,560	4.854,72	
012049	ROLO DE LÃ P/PINTURA (20cm)	390,000	14,830	5.783,70	
Total do(s) item(ns) :				4.233.295,42	
Total geral :				4.811.706,12	



Pará  
Governo Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 16

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011802	"TÊ HIDRÁULICO (100mm)	52,0000	0,000	0,00
011803	"TÊ HIDRÁULICO (110mm)	78,0000	240,653	18.770,93
011804	"TÊ HIDRÁULICO (20mm)	1.560,0000	0,000	0,00
011805	"TÊ HIDRÁULICO (25mm)	494,0000	0,000	0,00
011806	"TÊ HIDRÁULICO (32mm)	468,0000	7,517	3.517,96
011807	"TÊ HIDRÁULICO (40mm)	468,0000	0,000	0,00
011808	"TÊ HIDRÁULICO (50mm)	468,0000	15,550	7.277,40
011809	"TÊ HIDRÁULICO (60mm)	468,0000	24,767	11.590,96
011810	"TÊ HIDRÁULICO (75mm)	468,0000	0,000	0,00
011811	"TÊ HIDRÁULICO (85mm)	468,0000	0,000	0,00
011812	ADAPTADOR DE 50mm	1.560,0000	8,933	13.935,48
011813	ADAPTADOR DE 60mm	520,0000	17,133	8.909,16
011815	ADAPTADOR DE 75mm	390,0000	0,000	0,00
011816	ADAPTADOR SOLD. CURTO DE 40mm X 1.1/4	1.560,0000	0,000	0,00
011817	ASSENTO SANITÁRIO	1.560,0000	83,867	130.832,52
011818	BORRACHA DE VEDAÇÃO/ DESCARGA	780,0000	30,633	23.893,74
011819	CANO DE PVC P/DESCARGA	780,0000	12,003	9.362,34
011820	CHAVE P/TUBO N24(GRIFO)	39,0000	103,133	4.022,19
011821	CHAVE P/TUBO N32	39,0000	0,000	0,00
011822	CHAVE P/TUBO 60g	2.730,0000	0,000	0,00
011823	CHAVE P/TUBO 1L	156,0000	0,000	0,00
011824	CURVA DE PVC 100mm (ESGOTO)	1.300,0000	0,000	0,00
011825	CURVA DE PVC 110mm (HIDRÁULICA)	390,0000	150,350	58.636,50
011826	CURVA DE PVC 200mm (ESGOTO)	780,0000	147,460	115.018,80
011827	CURVA DE PVC 32mm (HIDRÁULICA)	2.600,0000	7,750	20.150,00
011828	CURVA DE PVC 40mm (HIDRÁULICA)	2.600,0000	7,130	18.538,00
011838	CURVA DE PVC 40mm/ LONGO (ESGOTO)	520,0000	0,000	0,00
011839	CURVA DE PVC 50mm (ESGOTO)	1.560,0000	10,267	16.016,52
011840	CURVA DE PVC 50mm (HIDRÁULICA)	468,0000	16,733	7.831,04
011841	CURVA DE PVC 60mm (HIDRAULICA)	468,0000	16,397	7.673,80
011842	CURVA DE PVC 75mm (HIDRAULICA)	780,0000	0,000	0,00
011843	CURVA DE PVC 85mm (HIDRAULICA)	78,0000	0,000	0,00
011844	ENGATE FLEXÍVEL (30cm)	390,0000	6,700	2.613,00
011845	ENGATE FLEXÍVEL (40cm)	390,0000	7,633	2.976,87
011846	FITA VEDA ROSCA 18mm X 25mm	1.560,0000	8,633	13.467,48
011847	FLANGE HIDRÁULICA(110mm)	130,0000	388,667	50.526,71
011848	FLANGE HIDRÁULICA(32mm)	156,0000	22,000	3.432,00
011849	FLANGE HIDRÁULICA(40mm)	156,0000	0,000	0,00
011850	FLANGE HIDRÁULICA(60mm)	156,0000	60,350	9.414,60
011851	FLANGE HIDRÁULICA(75mm)	130,0000	0,000	0,00
011852	FLANGE HIDRÁULICA(85mm)	130,0000	0,000	0,00
011853	JOELHO DE PVC 20mm(HIDRAULICA)	2.340,0000	0,000	0,00
011854	JOELHO DE PVC 25mm(HIDRAULICA)	780,0000	0,000	0,00
011855	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (40mm)	156,0000	0,000	0,00
011856	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (50mm)	156,0000	23,083	3.600,95
011857	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (60mm)	156,0000	25,667	4.004,05
011858	LUVA HIDRAULICA C/ROSCA (75mm)	156,0000	0,000	0,00
011859	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (110mm)	156,0000	70,967	11.070,85
011860	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (40mm)	156,0000	0,000	0,00
011861	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (50mm)	156,0000	46,467	7.248,85
011862	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (60mm)	156,0000	61,767	9.635,65
011863	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (75mm)	156,0000	0,000	0,00
011864	LUVA HIDRAULICA DE CORRER (85mm)	156,0000	0,000	0,00
011865	LUVA HIDRAULICA DE PVC (110mm)	156,0000	125,917	19.643,05
011866	LUVA HIDRAULICA DE PVC (20mm)	780,0000	0,000	0,00
011867	LUVA HIDRAULICA DE PVC (25mm)	624,0000	0,000	0,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011868	LUVA HIDRAULICA DE PVC (32mm)	416,0000	5,340	2.221,44
011869	LUVA HIDRAULICA DE PVC (40mm)	416,0000	0,000	0,00
011870	LUVA HIDRAULICA DE PVC (50mm)	416,0000	10,033	4.173,73
011871	LUVA HIDRAULICA DE PVC (60mm)	416,0000	17,867	7.432,67
011872	LUVA HIDRAULICA DE PVC (75mm)	156,0000	0,000	0,00
011873	LUVA HIDRAULICA DE PVC (85mm)	156,0000	0,000	0,00
011874	LUVA DE ROSCA 40mm	156,0000	0,000	0,00
011875	LUVA DE ROSCA 60mm	156,0000	29,950	4.672,20
011876	LUVA DE ROSCA 75mm	156,0000	0,000	0,00
011877	REDUÇÃO HIDRAULICA (100mmX85mm)	120,0000	0,000	0,00
011878	REDUÇÃO HIDRAULICA (25mmX20mm)	780,0000	0,000	0,00
011879	REDUÇÃO HIDRAULICA (32mmX25mm)	780,0000	0,000	0,00
011880	REDUÇÃO HIDRAULICA (40mmX32mm)	2.600,0000	0,000	0,00
011881	REDUÇÃO HIDRAULICA (50mmX40mm)	2.600,0000	0,000	0,00
011882	REDUÇÃO HIDRAULICA (60mmX50mm)	1.560,0000	23,667	36.920,52
011883	REDUÇÃO HIDRAULICA (75mmX60mm)	156,0000	0,000	0,00
011884	REGISTRO HIDRAULICO (20mm)	3.120,0000	0,000	0,00
011885	REGISTRO HIDRAULICO (25mm)	3.120,0000	0,000	0,00
011886	REGISTRO HIDRAULICO (32mm)	3.120,0000	30,767	95.993,04
011887	REGISTRO HIDRAULICO (40mm)	240,0000	0,000	0,00
011888	REGISTRO HIDRAULICO (50mm)	240,0000	40,907	9.817,68
011889	REGISTRO HIDRAULICO (60mm)	240,0000	50,783	12.187,92
011890	REGISTRO HIDRAULICO (75mm)	240,0000	0,000	0,00
011891	SERRA STARRET P/CORTE DE TUBOS PVC	550,0000	19,533	10.743,15
011892	SIFAO HIDRAULICO(DUPL0)	780,0000	16,510	12.877,80
011893	SIFAO HIDRAULICO(SIMPLES)	780,0000	14,883	11.608,74
011894	SIFAO HIDRAULICO(TRIPLO)	624,0000	0,000	0,00
011895	SIKADUR	468,0000	61,333	28.703,84
011896	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (20mm)	780,0000	0,000	0,00
011897	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (25mm)	780,0000	0,000	0,00
011898	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (32mm)	312,0000	7,967	2.485,70
011899	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (40mm)	312,0000	0,000	0,00
011900	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (50mm)	312,0000	12,667	3.952,10
011901	TAMPAO HIDRAULICO/ CAP (60mm)	312,0000	17,333	5.407,90
011903	TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM "1/2" OU "1/4"	624,0000	0,000	0,00
011904	TORNEIRA PLÁSTICA P/LAVATORIO 1/2	780,0000	20,010	15.607,80
011905	TORNEIRA PLÁSTICA SIMPLES 1/2	780,0000	5,667	4.420,26
011906	TUBO HIDRAULICO (110mm)	78,0000	0,000	0,00
011907	TUBO HIDRAULICO (20mm)	3.900,0000	0,000	0,00
011908	TUBO HIDRAULICO (25mm)	650,0000	0,000	0,00
011909	TUBO HIDRAULICO (32mm)	1.300,0000	0,000	0,00
011910	TUBO HIDRAULICO (40mm)	2.600,0000	0,000	0,00
011911	TUBO HIDRAULICO (50mm)	1.300,0000	0,000	0,00
011912	TUBO HIDRAULICO (60mm)	1.300,0000	0,000	0,00
011913	TUBO HIDRAULICO (75mm)	78,0000	0,000	0,00
011914	TUBO HIDRAULICO (85mm)	78,0000	0,000	0,00
011916	TUBO DE PVC P/ESGOTO 100mm	520,0000	0,000	0,00
011917	TUBO DE PVC P/ESGOTO 150mm	364,0000	0,000	0,00
011918	TUBO DE PVC P/ESGOTO 40mm	416,0000	0,000	0,00
011919	TUBO DE PVC P/ESGOTO 50mm	520,0000	0,000	0,00
011920	TUBO DE PVC P/ESGOTO 75mm	416,0000	0,000	0,00
011921	UNIAO HIDRAULICA (40mm)	3.120,0000	0,000	0,00
011922	UNIAO HIDRAULICA (50mm)	3.120,0000	0,000	0,00
011923	UNIAO HIDRAULICA (60mm)	3.120,0000	0,000	0,00
011924	UNIAO HIDRAULICA (75mm)	156,0000	0,000	0,00
011925	BOCAL SIMPLES PLAFON	260,0000	6,233	1.620,58
011800	BOIA ELÉTRICA P/CAIXA D'AGUA	260,0000	64,067	16.657,42
011801	BOTA DE BORRACHA	260,0000	59,500	15.470,00
011926	BRAÇADEIRA TIPO D 3/4	65,0000	23,933	1.555,64
011927	CABO ELETRICO MONOFASICO (10mm)	2.600,0000	27,333	71.065,80
011928	CABO ELETRICO TRIFASICO(16mm)	2.600,0000	0,000	0,00
011929	CABO FLEX/P.P (10mm) 3X6mm	13.000,0000	0,000	0,00
011930	CABO 'NU' 10mm	500,0000	21,667	10.833,50
011931	CAIXA P/TOMADA 4X2 PVC	1.300,0000	5,340	6.942,00
011932	CAPACITOR DE 10 (ELETRICO)	1.560,0000	36,833	57.459,48
011933	CAPACITOR DE 25 (ELETRICO)	312,0000	41,000	12.792,00
011934	CAPACITOR DE 35 (ELETRICO)	312,0000	42,333	13.207,90

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011935	CAPACITOR DE 40 (ELETRICO)	312,0000	44,833	13.987,90
011936	CONDUÍTE 1"P	390,0000	61,467	23.972,13
011937	CONDUÍTE 3/4	390,0000	0,000	0,00
011938	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :16mm a 120	65,0000	54,853	3.565,45
011939	CONECTOR PERFURANTE 'VAMPIRO' P/CABO ELETRICO GRANDE P/CABO :1,5mm A 10	65,0000	36,033	2.342,14
011940	CURVA P/ELETRODUTO 1"	390,0000	18,000	7.020,00
011941	CURVA P/ELETRODUTO 3/4	390,0000	17,167	6.695,13
011943	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A	130,0000	0,000	0,00
011944	DISJUNTOR BIPOLAR DE 32 A	130,0000	0,000	0,00
011945	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40 A	130,0000	0,000	0,00
011946	DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A	130,0000	39,333	5.113,29
011947	DISJUNTOR BIPOLAR DE 63 A	130,0000	0,000	0,00
011948	DISJUNTOR BIPOLAR DE 70 A	130,0000	141,667	18.416,71
011949	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A	312,0000	221,667	69.160,10
011950	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 32 A	130,0000	19,300	2.509,00
011951	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A	130,0000	19,333	2.513,29
011952	ELETRODUTO 1"	390,0000	20,867	8.138,13
011953	ELETRODUTO 3/4	390,0000	7,907	3.083,73
011955	FIO ELETRICO FLEX (2.5mm)	312,0000	215,767	67.319,30
011956	FIO ELETRICO FLEX (4.0mm)	312,0000	208,833	65.155,90
011957	FIO ELETRICO FLEX (6.0mm)	195,0000	287,500	56.062,50
011958	FITA ISOLANTE ALTA FUSAO	130,0000	259,333	33.713,29
011959	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO	130,0000	0,000	0,00
011960	HAST DE ATERRAMENT 1m	650,0000	0,000	0,00
011961	LAMPADA ECONOMICA 20 w	390,0000	0,000	0,00
011962	LAMPADA ECONOMICA 30 w	390,0000	0,000	0,00
011963	LAMPADA ECONOMICA 50 w	390,0000	108,633	42.366,87
011964	LUVA P/ELETRODUTO 1"	390,0000	15,333	5.979,87
011965	LUVA P/ELETRODUTO 3/4	390,0000	0,000	0,00
011966	PANFLONIER C/SOQUETE	1.560,0000	6,433	10.035,48
011967	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10 CIRCUITOS	130,0000	0,000	0,00
011968	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 CIRCUITOS	130,0000	117,600	15.288,00
011969	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32 CIRCUITOS	65,0000	308,333	20.041,65
011970	TOMADA(CONJUGADA)	1.300,0000	32,200	41.860,00
011971	TOMADA(DUPLA)	3.900,0000	0,000	0,00
011972	TOMADA(SIMPLES)	1.560,0000	13,233	20.643,48
011794	CADEADO (GRANDE)	650,0000	31,000	20.150,00
011795	CADEADO (PEQUENO)	650,0000	0,000	0,00
011796	CÂMARA DE BORRACHA P/CARRO DE MÃO	130,0000	42,533	5.529,29
011797	CARRETEL P/10TT (CARRETLHA)	39,0000	51,000	1.989,00
011798	DIAMANTE PARA RISCADOR	130,0000	42,967	5.585,71
011799	DISCO DE SERRA CIRCULAR	130,0000	35,667	4.636,71
011974	DISCO DE SERRA MÁRMORE	390,0000	35,667	13.910,13
011975	DISCO DE SERRA MÁRMORE DE MADEIRA	390,0000	48,350	18.856,50
011976	DRAGA(GRANDE)	78,0000	47,220	3.683,16
011977	ENXADA	195,0000	66,700	13.006,50
011978	ENXADECO	130,0000	0,000	0,00
011979	ESCOVA DE AÇO	130,0000	7,920	1.029,60
011980	ESPATULA	260,0000	42,933	11.162,58
011981	FECHADURA P/PORTA	780,0000	38,000	29.640,00
011982	FECHADURA P/PORTA BANHEIRO	390,0000	44,333	17.289,87
011983	FIO P/ROÇADEIRA	13,0000	52,667	684,67
011984	FURADEIRA DE IMPACTO 110W BOSCH	26,0000	0,000	0,00
011985	FURADEIRA PROFISSIONAL 110W BOSCH	26,0000	1.083,333	28.166,66
011902	TARRACHA P/ABRIR ROSCA MANUAL	13,0000	125,100	1.626,30
011989	GALAO ZARCAO PRETO (LATA DE 3,6L)	210,0000	67,350	14.143,50
011990	GARFO P/LIMPEZA(GRANDE) 'GADANH0'	130,0000	27,610	3.589,30
011993	lamina para roçadeira	1.040,0000	0,000	0,00
011994	LIMA P/AMOLAR	390,0000	0,000	0,00
011995	LUVA DE COURO	1.300,0000	0,000	0,00
011996	LUVA DE TECIDO	1.300,0000	5,513	7.166,90
011997	LUVA LONGA P/LIMPEZA (GARI)	1.300,0000	10,450	13.585,00
011998	MARRETA DE FERRO (GRANDE)	65,0000	45,667	2.968,36
011999	MARRETA DE FERRO (MEDIA)	65,0000	39,367	2.558,86
012000	MARRETA DE FERRO (PEQUENA)	65,0000	0,000	0,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012001	MARTELO (25mm)	130,0000	27,720	3.603,60
012002	PÁ	260,0000	32,000	8.320,00
012003	PICARETA	100,0000	54,820	5.482,00
012004	PNEU P/CARRO DE MAO	260,0000	44,333	11.526,58
012005	PREGO 1.1/2 X 13	520,0000	0,000	0,00
012006	PREGO 1X1	130,0000	24,517	3.187,21
012007	PREGO 2 1/2 X 10	520,0000	0,000	0,00
012008	PREGO 2 X 12	390,0000	16,733	6.525,87
012009	PREGO 3X9	468,0000	0,000	0,00
012010	PREGO 4 X 4	156,0000	49,700	7.753,20
012011	PREGO 5 X 5	156,0000	0,000	0,00
012012	PREGO P/FIXAÇÃO TELHA BRASILIT	520,0000	16,277	8.464,04
012013	PROTETOR AURICULAR (OUVIDO)	780,0000	17,643	13.761,54
012014	RISCADOR DE PISO CERAMICO 50cm	26,0000	0,000	0,00
012015	RISCADOR DE PISO CERAMICO 75cm	26,0000	0,000	0,00
012016	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 110W	26,0000	0,000	0,00
012017	SERRA MARMORE 110W BOSCH	26,0000	1.018,333	26.476,66
012018	SIKADUR EM KG	260,0000	91,100	23.686,00
012019	TARRAXA P/ABRIR ROSCA MANUAL	52,0000	0,000	0,00
012020	TERÇADO 18	260,0000	22,887	5.950,62
012022	VASSOURA DE ARAME GRANDE	468,0000	0,000	0,00
012023	VASSOURA DE PIAÇAVA	650,0000	0,000	0,00
012024	ARGAMASSA AC-I	2.600,0000	0,000	0,00
012025	ARGAMASSA AC-II	3.800,0000	31,383	119.255,40
012026	ARGAMASSA AC-III	3.800,0000	0,000	0,00
012027	REVESTIMENTO CERAMICO 45X45 cm BRANCO FOSCO P/PISO INTERNO	5.850,0000	37,653	220.270,05
012028	BROXA P/ PINTURA	468,0000	20,833	9.749,84
012029	CABO P/ROLO DE PINTURA (GRANDE)	468,0000	8,077	3.780,04
012030	CABO P/ROLO DE PINTURA (MEDIO)	312,0000	7,460	2.327,52
012031	CABO P/ROLO DE PINTURA (PEQUENO)	156,0000	6,767	1.055,65
012032	CAL P/ PINTURA	13.000,0000	3,967	51.571,00
012033	CATALISADOR P/ESMALTE SINTETICO 1/4	228,0000	0,000	0,00
012034	GALAO TINTA - COR:VERMELHO RUBI SEMIBRILHO	260,0000	0,000	0,00
012035	GALAO TINTA ACRILICA - AZUL ROYAL SEMIBRILHO	650,0000	0,000	0,00
012036	GALAO TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1.040,0000	0,000	0,00
012037	GALAO TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA	520,0000	0,000	0,00
012038	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: AZUL ROYAL SEMIBRILHO	1.560,0000	0,000	0,00
012039	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: BRANCO NEVE SEMIBRILHO	1.300,0000	253,000	328.900,00
012040	LATAO DE TINTA ACRILICA - COR: VERMELHO RUBI SEMIBRILHO	1.300,0000	0,000	0,00
012041	LATAO DE TINTA ACRILICA P/PISO - COR: CINZA	520,0000	156,000	81.120,00
012042	LATAO MASSA ACRILICA	650,0000	0,000	0,00
012043	LATAO MASSA PVA	780,0000	62,667	48.880,26
012044	LIXA P/PAREDE N° 100	2.600,0000	3,200	8.320,00
012045	LIXA P/PAREDE N° 120	2.600,0000	0,000	0,00
012046	LIXA P/PAREDE N° 80	2.600,0000	2,863	7.443,80
012047	ROLO P/PINTURA (5cm)	260,0000	0,000	0,00
012048	ROLO DE LÃ P/PINTURA (10cm)	260,0000	13,587	3.532,62
012050	ROLO DE Lã P/PINTURA (30cm)	520,0000	0,000	0,00
012051	FORRO DE PVC (20mm)	6.500,0000	27,600	179.400,00
012052	PERFIL P/FORRO PVC	2.600,0000	47,000	122.200,00
012053	PERFIL TIPO "H" P/FORRO EM PVC	650,0000	52,733	34.276,45
012054	RIPAO P/FORRO - EMENDA RIGIDA 8mm X 6cm X 6m	650,0000	301,667	196.083,55
012055	PREGO SEM CABEÇA P/FORRO 12X12	260,0000	19,167	4.983,42
012056	AREIA BRANCA.	1.300,0000	0,000	0,00
012057	CIMENTO	2.600,0000	49,567	128.874,20
012058	QUIMICAL (ADITIVO)	1.560,0000	20,133	31.407,48
011831	SEIXO	1.300,0000	925,000	1.202.500,00
012059	TIJOLO CERAMICO (6 FUROS)	160,0000	924,850	147.976,00
012060	PEDRA PRETA P/FUNDAÇOES	1.300,0000	0,000	0,00
012061	LIXA P/FERRO N° 100	3.900,0000	0,000	0,00
012062	LIXA P/FERRO N° 120	3.900,0000	0,000	0,00
012063	LIXA P/FERRO N° 180	3.900,0000	0,000	0,00
012064	FERRO VERGALHAO Ca-50 (6,3mm) - 1/4	260,0000	0,000	0,00
012065	FERRO VERGALHAO Ca-50 (10mm) - 3/8	520,0000	68,733	35.741,16
012066	FERRO VERGALHAO Ca-50 (8mm) - 5/16	380,0000	70,667	26.853,46
012067	TABUA DE MADEIRA BRANCA 4m	260,0000	0,000	0,00
012069	RIPAO EM MADEIRA DE LEI "2X1" SER./RIPAO BRANCO	260,0000	73,633	19.144,58

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quant.</b>	<b>VI. unitário</b>	<b>VI. total</b>
012070	ARAME RECOZIDO	130,0000	17,873	2.323,49
012021	THINNER P/LIMPEZA	312,0000	16,717	5.215,70
011954	FIO ELETRICO FLEX (10mm)	300,0000	0,000	0,00
012049	ROLO DE LÃ P/PINTURA (20cm)	390,0000	17,077	6.660,03
012068	PREGO 2X11	390,0000	0,000	0,00
			Total :	5.010.967,17